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32% INDIANOS DEMOKRATU BALSAVO 
U2 ALABAMOS GUBERNATORIŲ WALLACE

Lake apskrity su plieno pramonės centru Gary jis 
surinko daugiau balsy ui vietos gubernatorių Welsh

INDIANAPOLIS. — Indianos valstybės pirminiuose balsa
vimuose “įsibrovėlis” iš Alabamos, integracijos priešininkas gub. I 
George Wallace patraukė į savo pusę 32'4 demokratų balsuotojų, i 
Tai yra kiek mažiau kaip Wisconsine, kur jis gavo 35‘X balsų, 
bet vistik didelis įvykis, kurio "tikrieji” demokratai, prezidento 
Johnsono rėmėjai negali ignoruoti.

Deje, nei Alabamos guberna
torius Wallace, nei Indianos — 
Matthew Welsh nelaiko savęs 
rimtais kandidatais į preziden
tus, tik rimtais pagelbininkais, 
kurie galį paveikti kandidato į 
prezidentus nominavimą bei iš
rinkimą.

Keičiasi Gary miestas

Partinės politikos specialistai 
ypač kreipia dėmesį į Lake ap
skritį, kuriam priklauso didysis 
plieno pramonės miestas Gary ir 
kuriame Wallace iš Alabamos 
sujaukė demokratų partijos ma
šiną. Jis kad ir nežymia per
svara įveikė prezidento Johnso
no politikos gynėją gubernato
rių Welsh.

Gary miestą ir visą Lake ap
skritį seniai valdo demokratai. 
Pastaraisiais mėnesiais Gary 
miestas pajuto “besikeičiančius 
laikus”, negrų ekspansiją, su de
monstracijomis už mokyklų in
tegravimą, už geresnes vietas ir 
atlyginimą.

Gubernatorius Wallace kovoja 
prieš integraciją, anot jo, prie* 
federalinės vyriausybės galios 
išplėtimą nuskriaudžiant valsty
bių teises. Jis gąsdino ir darbi
ninkus, kad jų senioritetui uni
jose ir darbavietėse gresia pa
vojus iš negrų, jei jiems bus da
romos išimtys.

Alabama eis savo keliu

Pirminiuose balsavimuose 
Alabamoj buvo paduotas balsa
vimui ir klausimas apie demo
kratų partijos konvencijos dele
gatų savarankiškumą. Nubalsuo
ta, kad Alabamos delegacija ne
bus įpareigota balsuoti už de
mokratų partijos kandidatą.

Indianoj tarp respublikonų, 
šalia sen. Goldwater, gana gerai 
pasirodė buvęs gubernatorius 
Stassen, vis dar pretenduojąs į 
prezidentus. Ohio valstybės res
publikonai nominavo į senatą at
stovų rūmų narį Robert Taft. 
Jis rungsis su demokratu sen. 
Stephen Young, 75 m.

Asfalto džiunglėse
Minia nėjo gelbėti merginos 

nuo prievartautojo

NEW YORKAS. — Pirmadie
nį popiet išbėgo iš prekybos įs
taigų namo Bronxe, prie Har
lemo, nuoga raudonplaukė mer
gina šaukdama: “Gelbėkit, jis 
mane išprievartavo!”

Tai buvo vienos firmos telefo- 
nininkė, IR metų. Ten įsiver
žė, 26 metų juodis, vedęs ir 
dviejų vaikų tėvas, ir ją išprie
vartavo. Merginai pasisekė ii 
jo pabėgti, bet netoli laiptų ji 
išvirto. Persekiotojas ją pasivi
jo, užmetė ant jos švarką, ir vėl 
nusigabeno į jos įstaigą.

Sceną iš pat pradžių matė 20 
žmonių, paskui jų atsirado 40, 
bet niekas nešoko jos gelbėti. 
Pasitaikė, kad netrukus prava
žiavo du policininkai ir sustojo 
pažiūrėti, kas čia dedasi. Jie iš
vadavo merginą ir prievartau
toją areštavo.

1$ VISO PASAULIO
♦

Vokiečiai suvaržys mokslininkus

BONA. — Izraeliui reikalau
jant ir Amerikai pritariant, 
kancleris Erhardas paruošė įsta
tymo projektą uždrausti vokie
čių mokslininkams išvažiuoti į 
užsienį gaminti ginklus, kaip 
kad ligi šiol važiuodavo į Egip
tą (taip pat ir į Ameriką bei Ru
siją). Deja, projektas yra taip 
sunkiai suderinamas su šalies 
konstitucija, kad jo vis dar par
lamentui neįteikė, paaiškino vi
daus reikalų ministeris Herman 
Hocherl.

Praeitais metais parlamentas 
(bundestagas) priėmė tuo rei
kalu rezoliuciją padrąsinti vy
riausybę, kad ji atšauktų moks
lininkus, kurie padeda Egiptui 
gaminti atomines bombas, rake
tas ir lėktuvus.

Fulbright vietoj R. Kennedžio

* ATftNAI. — Senato užsienio 
politikos k-to pirmininkas Ful
bright buvo išsiųstas į užsienį 
svarbiai taikos misijai, kokioms 
pastaraisiais metais dažnai bū
davo siunčiamas Robert Kenne
dy, vyriausias prokuroras. Ful- 
brightui prezidentas Johnsonas 
pavedė prikalbinti Graikijos ir 
Turkijos vyriausybes, kad jos 
pasistengtų atstatyti taiką Ki
pro salos respublikėlėj. Senato
rius savo misiją pradėjo nuo pa
sitarimo su Anglijos premjeru 
Home.

(Apie sen. Fulbright vėl pra
dedama kalbėti kaip apie būsi
mą valstybės sekretorių. Prez. 
Kennedy tik todėl negalėjo jo 
pasikviesti, kad pasipriešino ne
grų organizacija NAACP. Už
sienio politikoj Fulbright yra di
delis liberalas, bet negrų teisių 
kovoj — konservatorius, kaip 
pageidauja balsuotojai Arkan
sas valstybėj).

Matė pabėgusį nacį Egipte

HAMBURGAS. —Vokiečių sa
vaitraštis “Der Stem” skelbia, 
kad buvęs SS karininkas Hans 
Zech-Nenntwich, kuris buvo nu
teistas 4 metus kalėjo už žydų 
šaudymą Minske ir tuoj po to 
pabėgo iš Braunschweigo kalė
jimo, buvo užtiktas dviejų vo
kiečių korespondentų viename 
Kairo viešbuty. Jis patvirtino, 
kad jam pabėgti padėjo buvę hit
lerininkai. Valdžia suėmė kalė
jimo sargą, nuteistojo gerą pa
žįstama. Pabėgus iš kalėjimo, 
Zech-Nenntwich sėdo su drauge 
| parūpintą lėktuvą ir nusileido 
Šveicarijoj. Iš Čia jis laimingai 
pasiekė Egiptą.

(Zech-Nenntwich nėra eilinis 
nacis. Jis 1943 metais buvo aroŠ- 

i tuotas Gestapo Varšuvoj už 
Hitlerio kritikavimą. Jam pa
sisekė pabėgti iš Gestapo kalė
jimo ir pasiekti Švediją, kur jis 
susitiko su anglų agentais ir per
sikėlė | Angliją dirbti jiems. Jis 
grįžo į Vokietiją po karo, kaip 
britų žvalgybininkas.

I

DĖL PIETŲ ARABIJOS F LACIJOS
Nasser nepripažįsta britam teisės kalbėti arabų vardu

ADENAS. — Anglų mūšiai vadinamoj Pietų Arabijos fede
racijos teritorijoj su Jemeno dykumų, kalnų kariautojais beduinais 
yra pradžia ilgo karo, į kurį gali įsitraukti ne vien Jemenas, bet 
ir kitos arabų valstybės, kaip Egiptas.

Azijos ir Afrikos tautų aki-i 
mis žiūrint, britų organizuoja
mos federacijos šiuose žemy
nuose (Malazijos federacija — 
Pietryčių Azijoj ir Pietų Arabi
jos federacija Arabijos pussia- 
salio pietų vakaruose) yra pa
skutinis, desperatiškas būdas iš
laikyti nors dalį turėtos įtakos, 
kitaip sakant, “neokolonializ- 
mas”.

Britų suorganizuota Malazi
jos (Malaysia) federacija turi 
nors įtakingų ir žinomų vietos 
politikų, kaip premjerą Abdul 
Rahman. Pietų Arabijos fede
racija dar nėra paskelbta nepri
klausoma valstybe; kita, ji su
sideda iš tikrų vasalų, arabų 
šeikų. už kuriuos kallm ir poli
tikuoja britai. Savaime supran
tama, kad Nasseriui ir kitiems 
arabų nacionalizmo vadams pa
rausta iš pykčio veidai, kai jie 
išgirsta Pietų Arabijos federaci
jos vardą. Jie laiko federaciją 
svetimu šašu ant arabų kūno.

Užsimezga partizaninis karas

šių metų pradžioj britai palei
do lėktuvus subombarduoti Je
meno pusėj vietovę, iš kur vie
tiniai kariai puldinėdavo britus 
Pietų Arabijos federacijos pro- 
tektoriate. Jemenas iškėlė skun
dą Saugumo ’Taryboj. ši pareiš
kė apgailestavimą britų kerštin
gumu ir pareiškė pageidavimą 
vengti panašių dalykų ateity.

Pastarosiomis dienomis pra
sidėjo kautynių veiksmai britų 
protektoriato teritorijoj. Vieti
niams sukilėliams ateina į pa
galbą beduinai iš Jemeno. Ang
lų marinų ir parašiutininkų da-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prez. Johnson trečiadienį 
sukvietė korespondentus su šei
mos nariais į spaudos konferen
ciją Baltųjų Rūmų sode. Jis pa
neigė. kad jam būtų žinomas su
sitarimas su Maskva prieš žval
gybos lėktuvų siuntimą į Kubą, 
kaip kad tvirtina Chruščevas.

♦ Gynybos sekretorius McNa
mara vėl siunčiamas į Pietų Viet
namą studijuoti būdus laimėti 
pilietinį karą su komunistais. Pa
keliui jis sustos Bonoj išsikal
bėti su Vokietijos gynybos mi- 
nisteriu Kay-l’ws ven Hansel.

♦ Gynybos sekretorius Robert 
McNamara pakartojo, kad JAV 
žvalgybos lėktuvai skris ir to
liau j Kubą, nežiūrint, kokį su
sitarimą Kuba Ir Sovietų Sąjun
ga sudarė dėl priešlėktuvinių 
raketų perleidimo. Jis netiki, 
kad Kubos laisvės kovotojai pa- 
pėgtų nuversti Castro valdžią.

liniai išmušė arabų partizanus iš 
aukštumos, pakely tarp Adeno 
ir Dhalos. šeši beduinai žuvo. 
Britai neteko dviejų kareivių, 
kiti 10 buvo sužeisti. Angiai tei
kia daugiau kariuomenės, nes 
nujaučia, kad čia karas bus il
gas.

Po nauju pavadinimu — Pie
tų Arabijos federacija — sle
piasi senosios britų militarinės 
ir ekonominės brangenybės šia
me arabų pasaulio kampe: Ade
no jūrų tvirtovė Ir dideli alyvos 
šaltiniai.

pagaliau išplaukė 
Kova su jūrininkų unijomis 
užvilkino kelionę 1 metus

HOUSTON. — Pirmas Ameri
kos ir viso pasaulio prekinis-ke- 
leivinis atominis laivas pagaliau 
pajudėjo iš doko Galvestone, kur 
jis išbuvo dėl nesibaigančių gin
čų su jūrininkų unijomis dau
giau kaip metus laiko.

laivas vardu Savannah buvo 
pastatytas propagandos, rekla
mos tikslais. JAV vyriausybė 
norėjo tuoj po pastatymo paleis
ti į pasaulį skelbti Amerikos tai
kos valią ir kartu parodyti tech
nologijos pažangą, atominės ner- 
gijos panaudojimą taikingiems 
uždaviniams.

Išsivežė 120 kaleivių

“Savannah” išsivežė į kelionę 
Europon 120 keleivių. Laivas yra 
22,000 tonų, atrodo, kaip ištai- i 
ginga milžiniška jachta. Iš tik
rųjų jis turėjo išplaukti iš Hous- 
tono praeitų metų gegužės 7 die
ną. Ih-ieš išplaukiant mechani
kai — apmokyti vyriausybės 
lėšomis — pareikalavo didesnio: 
atlyginimo. Teko laivą pririšti 
ir apmokyti kitą būrį mechani
kų. Kelios kitos jūrininkų uni
jos, turinčios narių laive, kėlė 
panašius reikalavimus. Per tuos 
metus nors tiek padaryta, kad 
laivo navigatoriai ir mechani
kai buvo sutalpinti į vieną uniją 
(Brotherhood of Marine Offi
cers).

♦ Alžerijoa presMentra Ben 
Bella, atsisveikinant m 888 pre
zidente Brežnevu, pasakė, kad 
jo šaly apmokomi Angokm, Mo
zambiko. Pietų Afrikos laisvės 
kovotojai. Smičiai pažadėjo Al- 
žerijai ginklų, kurių daUa, atro
do, bus perleista Afrikos revo- 
liudaiakame prieš Earopoa kolo- 
niatine* valstybe*.

KREMLIAUS VALDOVAS VAŽIUOJA PAS 
NASSER ATIDARYTI ASWANO UŽTVANKĄ 

įšoki sustiprinti Maskvos propagandą priei Kiniją
KAIRAS. — Trečiadienį Nikfta Chruščevas. lydymas užsienio 

reikalų minislerio Gromyko ir kitų aukštų pareigūnų, išplaukė iš 
Odesos į Egiptą. Prezidentas Nasseris su saviškiais pasitiks 
Kremliaus svečią Aleksandrijos uoste. Oficialus kelionės tikėtas 
yra dalyvauti atidaryme Aawano užtvankos prie vidurio Nilo.

Komunistų žudikai 
nuteikia Vietnamo 
žmones prieš JAV

Takai šoferiai nebenori 
vežioti amarlkiafių

SAJGONAS, Pietų Vietnamas. 
— Dėl griežto valdžios nusista
tymo ir JAV ambasados įspėji
mų Pietų Vietnamo sostinės 
taksi Šoferiams nepasisekė su
organizuoti protesto streiko prie 
ambasados ir kitų Amerikos 
įstaigų.

Pastarosiomis dienomis buvo 
nušauti du taksi šoferiai vietna- 
miečiai. Taksininkai tvirtina, 
kad žudikai buvo užsieniečiai, 
turį bendrų reikalų su amerikie
čiais.

Amerikiečiams šoferių žudy
mas atrodo nauju komunistų te
roristų būdu nuteikti Sietinius 
gyventojus prieš juos. Taksinin
kai nebenori vežioti amerikie
čių.

Sovietų Sąjunga yra svarbiau
sia užtvankos finansuotoja ir 
statytoja. Nuo statybos pra
džios 1960 metais žuvo 223 už
tvankos statybos darbininkai, 
tarp jų 6 Sovietų technikai.

Pirma kelionė į Afriką

Nikiu Chruščevas išplaukė į 
Afriką pirmą kartą po ilgo pasi
ruošimo ir senų pasižadėjimų 
daugeliui naujųjų Afrikos vals
tybių vadų. Jis turi iŠ manda
gumo — nekalbant apie politinę 
naudą — aplankyti šalia tų pre
zidentų ir premjerų, kurie lankė
si pas jį: pavyzdžiui, Ganos, Gvi
nėjos, Alžerijoa ir kelių kitų 
kraštų.

Smulkesnės kelionės progra
mos nebuvo paskelbta, bet ne
atrodo, kad jis aplankytų dau
giau šalių, išskyrus Egiptą. Jis 
išbus Nssserio valdomoj valsty
bėj 16 dienų.

Rungiasi su Pokiagu

Atidėlioti kelionę į Afriką, at
silankius 13 Afrikos valstybių 

Kinijos premjerui 
atrodo, jis nebega- 

oa atidarymo at
buvo tik paviršutiniš

ka proga. Iš tikrųjų Chruščevui 
daugiau rūpi patraukti arabų 
valstybių, kaip ir visų kitų af
rikiečių bei aziatų vadus savo 
pusėn, mažų mažiausia atitrauk
ti nuo Pekingo organizuojamo 
“rasistinio” bloko, geltonųjų, 
juodųjų tsutų prieš rusus.

Nukreipė propagandą prieš kinas

nimus, kad jų draugų 
ar žudikai buvo amerikiečiai ar 
jų draugai.

JAV armijos tardytojas taip 
griežtai nekalba. Jis prileidžia
— matyti turėdamas tam pa
grindą, kad taksi šoferius galė
jo nužudyti pakvaišęs amerikie
tis. Ir vienas ir kitas buvo nu
dėtas 0.45 kalibro pistoletu.

Katalikų bažnyčia 
keičianti pažiūras 

Palankiau žiūri į gimimų 
prilaikymą, rako jėzuitas

DALLAS. — Suvažiavime or
ganizacijos, kovojančios už gi
mimų prilaikymą (Planned Pa
renthood — World Population 
Conference), buvo pakviestas 
katalikų socialogas jėzuitas 
John Thomas iš St. Louis uni
versitete. Apie naujai išrastas 
tabletes apsisaugoti nuo nėštu
mo jėzuitas kalbėjo, kad jo baž
nyčios sluoksniuose išsivystė 
“labai įdomūs ir vaisingi deba
tai”.

Jis tačiau atsisakė pranašauti, 
kiek katalikų doktrina prieš gi
mimų prilaikymą gali ateity pa
sikeisti. Jei žmonės reikalaus ii 
bažnyčios greito sprendimo, pa
keitimai doktrinoj gali būti ma
ži. Jei palauks ilgų ir smulkių stu 
dijų apie žmogaus aeksuališku- 
mą, galima tikėtis didesnių dok
trininių pakitimų, parakė jėzui
tų socialogas.

Belgijoj, Olandijoj katalikų 
teologai išaiškino, kad tabletes 
prieš nėštumą yra suderinamos 
su bažnyčios kanonais.

— Kongreso atstovas Roatea- 
kowakL demokratas iš Illinois 
(Chicago*), buvo paskirtas na
riu į atstovų rūmų būdų ir prie
monių komitetą. Jis užėmė vie
tą atstovo Thomo O’Brien, taip
gi iš Chicagos, kuria mirė pra
eitą mėnesį.

Washingtone skelbimų, re
klamos pirklių suvažiavime JAV 
informacijos agentūros direkto
rius Carl Rowan konstatavo sa
vo kalboj nepaprastai svarbų po
sūkį Kremliaus propagandos po
litikoj.

Buvo šiomis dienomis pastebė
ta, kad Kremlius žymiai susiau
rino radijo propagandą, skirtą 
Europos tautoms, ir kartu su
stiprino propagandą, skirtą Azi
jos, Afrikos tautoms. Tose tau
tose Sovietų interesai daug aš
triau dabar kertasi su Pekingo 
interesais, negu su vadinamais 
“imperialistais”, “kolonialis 
Uis”.

Rasistų grupėj esą 
400 negrų jaunuolių 
Policija įtaria baMųją žudymu

NEW YORKAS. — Socialinės 
šalpos darbuotojai Harleme iš 
Youth Opportunities Unlimited 
(Haryou) organizacijos tvirtina, 
kad negrų Uroristinei grupei, 
“kraujo broliams” priklauso ne 
60 jaunuolių, kaip iš pradžių spė
jo policijos Urdytojai, bet 400. 
Jų amžius yra tarp 12 ir 20 me
tų-

Policija įtaria šią grupę bal
tųjų žmonių žudymu. Ieškant 
nusikaltėlių, kurie nužudė pasta
rosiomis savaitėmis 4 baltuosius 
žmones Harleme, policija aroė- 
Uvo pora įtartinų jaunuolių, ku
rio priklausė ‘kraujo brolių" 
gaujai.
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Detroito naujienos ANTRIEJI ŠIA LR. AMERIKOS 
PABALTkBCK OLIMPINIAI

tai ne pųfeį feWMi W«teMte 
draugus gimta Įtaiką vambuMk 
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Detroitas šios knygos gavo tik 
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totem
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Lietuvių jurų skautijos infermaeijee 
skyrius praneša:
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džiuoti tokia aatrašta, uitai ii

Lietuvių Klubo salėje, sekma
dieni, gegužės 10 dieną, bus Mo
tinos pagarbiom su šaunia pro
grama, pradžia g vai. 30 min. 
Statei

Prųgransod išpildyti atvyksta 
d Ckicaaoe d n.igiau kaip 90 jau
nuolių. kurie au muzika ir daj- 
ąŲipio sveikiną Rpckfordo lietu
vių rruat ijnėjes. I itat svarbu, 
kad viąpą motinėlės dalyvautų, 
ir jų vąikai kąd oė vienas nepa- 
ąiliktų ųajnųQse ar kur kitur nu
klystų!

Taipgi svambu žinoti visiems 
Liet. Bendruomenės Apylinkės 
nariams, kad rinkimai — balsa
vimai į A. L item!ruoniam/s val- 
diteteus tusią visą dienų,

Sekmaditnj, gegužės 10 dieną 
ALB įgaliotiniai vienoje kurio
je salikėje Uetųvių Klube sėdės 
prie balsy dėžutės te iš lietuvių 
priiminės bateus, tai yrą užbąl- 
ąųptųe balotus. Kurie norės įsto
ti į AL Beads uomegų, vUi tą die- 
ną bus mielai įruAyti.

Taigi, pasimatysim gegulės 10 
djeng, Žvalgas

pašto Jstaigej
Chięagoa spaudų aujaudtau 

Uita kad P«r praėjus pua-

STAR SPANGLED HISTORY 
OF U. S. SAVINGS

Amerikos LUtMvįų Ęųndruo- 
rwsaaaa^taa aLAWinAMi'Uvl“ ytnnuHMi i>uo

šj savaitgalį, šeštad. ir aekmad., 
gegulės 9-10 dienomis.

Detroito apyl. rinkimų būsti
nė yra Lietuvių namuose, 3009 

b 
AUdiew

setkiiuiu klaidinti vunuun- 
nę, disorientuoti tėvus »r *u 
trukdyti Kumuiju* dti muiua 
sias pastangas visam skautai! 
jta*čk» jaumuau blate

Li*4m>ui Skitui*

NAWffiNW RĖKIA MARUI MASBW
Iki iio meto NAI J4KNO6 neprašė pagatooa. Per SO me 

tų joa leido dtanęąšlk beaiveradnmm vteo tiktai i* gawwos 
praųųniPMtaa. akelbimų, spausta darbų to patarrotaMi hš- 

ateMBH aetarttota* bpi

Paminėjo St. Kolupąjlų
Gegušėa 9 d. Hešuviškų radijo 

transliacijų metu (ALp progra- 
tųa. i< WQBS ą to ties) daugiau 
Uite tP'Vitaą kalbėk 
Česlovas Staniulis, trumpai pųc-

"OdMMM ’ kui\<* Vadas vyr. 
valę (i. Ne* at, tin South 
MuMht ield. Jei. HH 7-5315.

MRu<lšių” te*vu V*<las yyr. 
vali. J. Štai iron (>K'4 S.
Campbell, Tai GR 6-2511.

teMte
LKS I
Utreuktoata ivyko bu
LMS Vtatovybėa kadencijoj 
melu.

Dabartiniu melu “Baltijos
toli au tęsia

j. a. Tėvra J. Raibožta K. J.
j. v. s. Algirdas Aglinskas
j. paL Llūdaa ktauyn
vyt. vąl. ItaniAte Balfcamo- 

nuitiene
vyr. valt. Kęstutis Butkus
Via Ūkimam, jog arUuaųe 

ateityje bus išapręstua visos 
sulygo <Ul skuutavūnų ir 
eventualaus bemteiytarbUvi- 
hmj LMS apimtyje-

Aukščiau uuJteUtae lajkrta- 
čių skilčių eiltae tilpo talor- 
maeija apte jūrų skautų vie
netų steigimų Liluenicoe Tun
te Čikagoje.

Jūrų s k gulij a kiūri į suai- 
derimuą padėtį kaip giyuai 
admmisUaty vuię, kuri tari 
būti išspręsta nepažeidtaaat 
lietuviškos skautijos a*mės, 
Sūuo metu, kada uivesti 
pgsiiarimai ir tikuuata esuaa^ 
paėdti sunormuoti. takiu* m-, 
focmamjn* aktabiutas į* pųkte- 
Uuių jūsų skautų vieualų or-

ALIAM Detroito sk. valdyba 
jau ušgvojo visais trimitais, kad 
l.ftflfirilA aiiifiig ilWkQ vuo£ui
puošniame viduemieačio viešbu
tyje. iki šiol, jau eilę metų 
nuolatos, pagrindinį N. Metų su
tikimą rengdavo Bendruomenė 
to R ja Utaėdavo gerokai pųlno 
kultūripiaja darbui tęsti. Tik, 
pataite k»rtą LB vadovybė pg- 
dMė didelę Idtadą, prie kutam 
to ilū Mol prisipaitoti nenori: N. 
Metų, balių rengė L, na»ųpee. 
Kųenobėjųtaai, turtingai mūaų 
“liaudžiai” L. namai nanriimti- 
ni N. Metų baliui to vita nuėjo 
j rūsius, o gąvo deficitą.

Dar nesužinojau, ką mano da
rylį LB vadovybė. Rengs jie N. 

i Metų ąuHktoH U m? bi taip, 
teita*T Jei L-namuoee, tai ko
dėl? Gerokai pažindamas savo 
tautiečių akenj. jnų pernai kais

mirusia 
KMtootogn pro t. Rtapono Kohipal- 

gantųs, tai ateitią nebus švię- toe gyventaaą k* darbus. A Sta
sį. niuNe yra ALTAM (Ameaikoa

Lietuvių Inžinierių to Arahitek- 
tų Sujungęs vyr. v-boe) ptomi- 
ninkaa, o velioni* buvę tas a-goa 
garbės natau, Nora apie velionį 
jau daug buvome prisiskaitę 
spaudoje, bet jo to jo darbų su
minėj imas per radiją buvo la
bai prašus ALTAM vadovo ges
tas. nes apie didelius žmones kal-

kiuo imsIu lisluvių >ŪAU 
skautijos Vadovybe*, jos vado 
j. s. 1L Mteimiėių asmenyje su
ėjo į sąlytį su L!*» Tarybos 
Pirui įpiltu skk E. Mo«Z4MMt 
psauešdauMa. |<ą4 esandiai pa
dėčiai išaprętai y*” ąudąrytą 
Speęįųli jūrų .skautų - čių va
dovų komisija, kuri i. m. ha 
tendžta mėu. H A rakiu pta* 
statute LSK TerybtM b*wita-. 
niūkta- KtMuitajoa sija t a tas yra

fogtlMbte Tik fflB-1179.
“Niduą* tetetta Vadas vyr 

VlM M. IteteteWk W s. Map- 
bNNMdk TU VA MM2.

rluio Uatetevūua tumių, pri-, 
pataate buvusiu Vyriausių 
Kknulhunkų n, nkk St. Kairio, 
V, akt. A. Mnteata ir griebėsi 
Fęyratajų ptanš jgcų skautijos 

b hkhtes su visais 
iteRMta vienetais iš

I “šilainės* tautiniu AjAim aru 
Bšs 1 taktai metų sukaktuvių ąąL 
nėjimą-bslių jau išparduoti visi 
biletai. Ir tai ne šimtas ir ne du, 
o 400! Qalius įvyks 
graikų Iv. Elenos h* Iv, 
tipo sąlėje (Oakman Wvd. hr W. 
Chicago g. kampe) kitą šeštadie
nį, gegutės 16 d. ir prasidės 8 
vai. vakaro.

tofonųaeijos galva nrąAo pra
nešti, kgd tik viąng — kttp tųta

Vestuvių puota 
kraėuviy namuose

Pirmu didelė vestuvių puolą 
Lietuvių namuose įvyko gegužės 
2 4, ♦dyv«toj*ta mtetotar 
sveėių. Vestuvės buvo reikŠmin- 
gtte Ubh ittd tatakttJA yrą (iš ki
musi antros kartos lietuvaitė, 
Būsena Ona latošaitė, o jauna
sis — prieš trejetą melų iš Lie
tuvos atvykę* Albinas Bubnelis. 
Nora abu jauni, gražūs jauna
vedžiai IJetuvių namuoae jau 
dežimtia kartų prieš tai yra bu- 
voje Wl*ril PVėngimH meti\bel 
■emsH totais svešfab ygtb ig se
nosios kaften ąteiųi<b. Ia namų 
stonkstj gHŠengė pirmoj tear
tą. Kadangi šiai puotai buvo pa
imtos viągn L. nW| RbteteP8! 
tai svečiai tikrai jautėsi puikiai. 
Reikia atanyli, kad ateityje dau
giau jaunų parų vestuvių poky
liui nąųdos svąūngua L, Rėmus.

Grįžtant prie 1. to A- Bubaa- 
Uta tai Įb autanktuvės au iškil
mingomis pesseidomis tą patį 
vytą įvyko Iv. Antano bažnyčio
je Apeigas atliko kun. Kasimie- 
raa Sumai t is. O puotai L na
muose toną davė LB Detroito 
apyl. v-bos p-kaa Vladas Pau
ža, visų vaetoi išreikšdamas jau- 
navedšianu geriausius linkėji-

VOM Mtaatoytea nepntriętu. B į tų 
ląbai gaila, kąd pelningas N. Me 
tt Mfųą iš LB rankų testo*’ 
tų! Bet, palauksimo — pama-

Ant rasto žtetaMta Mtepono 
Kairio atotaMM BteMA *^bta 
Lietuva”*. WNMtoi Lietuvių En- 
cikloped^M totoMtek WM W 
vaitę jau poatoH Dfto*tiW' 
ra turi toPfteMgfcto** 
no pieštu autoriaus portretu, kie
tais, raudonais v ir želiate (kaip 
ir visi k^į LB toiditata), atotoe 
raidėmis įMiyteš RTlMBta 
dailiai, st^gtai JBl totiM
— 6 dol. HftovMlB Wte bšteMA 
vietose: An|ąHM VntelIMteMk V* 
Paužos Atotototetat
knygynaą te teb NMMk

Apie jąą hutai pwtoMk teta 
perskaitjpta it MM* «tafe W 
rakyti, ką| Mlfft Miš UMgM* 
tai įdomą ittaMNh. W Ml UL 
tuvos neogįktetMflMtete ątetob

taigoje esamą, 
(jį V ik AĮ.įi

.toto l*r«et,. šiiMtdtoA Q1 taptų 
jitodultak kta* tote vi'
tąis. sų vienų savo Ipnjbąrio 
Hgventeje sūąlMtolto* Tte* 
no dolerio atsinešęs šautuvą 
ji RMPNė vita<WK tažMO HMteiRr 
tęs ilgiąip^ melons Stąt.ęųiU.e 
kalėjimą, l>et ateę<tojo« l-i 
mftų, 1951 metą|s buvo pąteU- 

"tas į laisvę (parolę).

Kąųj Greer au takiu cękoc- 
du gąvo \ęldžius tąrnyfeą paš
te, yra naujojo Chicago* paš
to viršininko Harry Semrow 
gnhteMtaH*- Gma to» kad Ru- 
sMM teeer gbtaė taRtete 
Lltatedse gnAtet Hmte

tto^Mgtaš ''(tat- 
tanką ktood Mtaobeii, 41 mete, 
to ntebųdė <tol seksiniu* iteta- 
Mito Unoe ąteitotva i teė- 
nytot ton to*t«b Wtehete Uno- 
<įųkąs), perspėjo Qreer prieš 
tarpybą negerti Greer nieko 
nesukęs Dų£jn nąijjo^ atsinešė 
šąutuvą ir trimis šftvipįs Į gal- 
vta krQtmę ii* vidurkis ągvo 
furmąjįa užmųH vigtoje. Tai 

‘įvyko. I960 m. ^gsMofUiu 17 d. 
"Man labai tnotonu. kad aš 
nušoviau tą... * štehj tokį...*'

kurto takto RMNdą w MM teito 
datųs — užteks

Jau anksčiau 
atstovauti Detroftp Hetųviuą J 
IV LB Tarybą kąndicįątuoja v(e- 
nfoteHs mūsų didžiulės koloni
jos vtsupmenininkps Vtodąs Pau
ža. Pž jį turėtų balsuoti kiek
viena dotreitiškis. Atota kandi- 
dąt,us iš kitų vietovių čįp nębe- 
kalbėsiu- Tik tiek galfrna pąsa- 
kyti, kad keletas jų yra tikrąi vi
sos JAV lietuvių išeivijos mas
tu pasireiškę, kaip nuoširdūs vi- 
suomenhjinkai, ąusirčptnę lietu
vybės išlaikymų, ^alsavimo la
pę bys nurodytą, uš kelius kan
didatus bąląuoti. Bet pebūtina 
tą ribo^ skaitau pasiekti- Jei apie 
k&ikur+uos kandidatus permažąi 
žinoma, ąrbą jų reputąpija ne
aiški, geriau balsuoti už mažesnį 
skaičių, gal tik už tris ąr du, 
IT nąt vįtną, bet užtai išrinkti 
vertų LB Tarybos atstovą.

šiuos rinkimus daugelis spau
doje vadina LB nauju egzaminu. 
Tikrąk LB tatato Šta ktašto lie
tuvių gvyepime labąi priktousya 
ąųe jpnkfrnų dalyviu skajčiąpa 
ir nuo jų sųrpootPRUmo. Jei mą- 
žat balsuos to dar išrinks ne nuo
širdžius kultūrininkus, tj i ppH-

ROOOOM, m.
Motinų pugerbinuLs

Rockforejo LB Apylinkė deda 
pmktangąs, kąri ateinančią Moti
nos Dieną, sekmadienį gegužės 
19 d., brąągte ktawves poliaus 
būtų ko tekilmiagiausiai imgevb-

sk autuos "Baltijos .I0kmiw 
Tuntą. Informacija teigė, kad 
"Baltijos Jūros” Tuntas pe- 
»eita itatotu tapo išfor-
ŪMtataš* lito yuff M »trr ■**■ 
atetaha Uhreąytet

“btalUjoa Jtorua** Tuntas 
MiUkctaiMaa ta tateb»>kinės L 
s. to Vatauvybše ųetlania lini

Bajspokt?ne kuo gausiausiai! 
Senieji ateiviąt ir nąujieji — vii 
ąį. Pąroctykhpe, kad dvidešim
ties tūkstančiu Hetyviškų vai
duoklių Detroitas turi bent tūk
stanti gyvų lietuvių!

Mtatabom QtenoA (DUMįįnM

Utouvūl OMUŠ d

Ttetotatoteta k kte* A. But- 
kevtoteh kNto Ma. Rockwell, 
Tte N T-UNte

Atahbtateta L P&t <>■ Bu- 
MteMBteA Wtato, Tel. PR

ItatetaMt Vwtetata į 
A IbtataštK t
imumA Tte Wl teTtei*

*tHWto* Vadas vyr

KRSėŠINIŽ — tASKlTBALU 
N*»y ra. Gym 7311 Cimra»« Rmū 

OMINIS — VOLLIYBALL 
R»cr«4ti«n Cwit*r 

4115 Fulton
STALO TENIS — TABLE TENNIS 

Danny V••**'* Club, 1907 Euclid Ara, 
žaidimai prasideda 10 vai. ryto.

U.& 
TASONOS 
BONDS



SATELITAI MASKVOS ĮRANKIAI
Kai kurių Vakarų politikų bei 

laikraštininkų nuomone 1963 
metais rytų ir vidurio Europoje 
vykę pasikeitimai, kurie taria
mai atsiliepę ir j sovietinio mo
nolito tvirtumų. Buvo nuomo
nių, kad kai kurių valstybių ne
galima vadinti ir “satelitais”. 
Vakaruose buvo įspūdžio, kad 
net Kremliaus vadai siekių jų 
“satelitų” tarpe skatinti nacio
nalistines, labiau nepriklauso
mas tendencijas.

Pagal PET surinktas žinias 
(pig. “ACEN NEWS” š. m. nr. 
nr. 106-107) toje Europos daly 
buvę reiškiniai dar neliudija, kad 
kraštai siektų nepriklausomos 
politikos, gi visi žygiai greičiau 
vykdomi su .Maskvos žinia.

Rumunija buvo kraštas, kuris, 
sakoma, sėkmingai priešinęsis 
to krašto ūkiniam įjungimui į 
Comecon (komunistinių kraštų 
savitarpio ūkio paramos org-ja) 
rėmus. Vakaruose klystama tei
giant, kad tik pastaruoju metu 
pradėta siekti vad. ūkinės nepri
klausomybės. Tokie skirtingu
mai dėl vad. “socialistinio dar
bo pasidalinimo” žinomi jau nuo 
anksčiau. Atitinkamus reikala
vimus jau ne kartų yra kėlę la
biau pramoniniai satelitų gru
pės kraštai, kaip čekai, lenkai ar 
rytų vokiečiai. Kai 1963 m. ru
munai išgarsino jų tariamus ne
sutarimus su Comeconu, tai grei
čiausiai vyko su Maskvos žinia, 
o tikslas buvęs sudaryti iliuzijų, 
esą Rumunija norinti būti nepri
klausoma ir... dėl to galėtų ti
kėtis daugiau Vakarų teigiamų 
kreditų. Jei tie patys rumunai 
uoliai perka Vakarų mašinas bei 
jų dalis, tai ir vėl reikia atkreip
ti dėmesį, kad ir čia pirkimai 
vyksta Maskvai leidus, lie to ži
noma, kad satelitiniai bei pa
vergtieji kraštai aplamai jau 
nuo seniau teikia pirmenylię Va
karų mašinoms, jų dalim ir la
bai raukosi, kai tenka įsigyti 
“made in Russia” gaminius.

Užsienio politikos srityje sa
telitiniai kraštai visu 100% vyk
do Maskvos nubrėžtų politinę li
nijų. Lenkijos partinis vadovas 
'Gomulka laikomas vienu uoliau
sių mašktlnės politiko* |ą0nin- 
kų. Jei Vengrijos Kadaras dėjo 
ir deda pastangas palaikyti ry
šius su JAV-mis, jei Čekoslova
kijoje ir Vengrijoje įvesti kai 
kurie palengvinimai turistams, 
tai visa tai įvyksta ne be Krem
liaus sutikimo bei pritarimo. Vi
sai klaidinga manyti, kad komu
nistiniai vadai staiga atsivertę 
ir jiems jau rūpi vykdyti laisvų 
pasikeitimą idėjomis ar turis
tais.

Kai kurie vakariečiai yra skel
bę keistas mintis, jog Vengrijos 
tauta Kadaro režimo metu pasie
kusi 1956 m. siektų tikslų, nes

esą dabar turima daugiau mais
to ir mažiau įvairių suvaržymų, 
čia pamirštama, kad vengrai bu
vo griebęsi ginklo ir buvo pasi
ryžę žūti, reikalaudami laisvų 
rinkimų ir visų žmogaus teisių 
įgyvendinimo. Tai nėra įvykdy
ta ir, kaip spėjama. 80,000 so-i 
vietinių karių Vengrijoje rei
kalui esant pažabos liet kokius 
“liberalizacijoe” siekimus.

Satelitų kraštuose toliau vei
kia teroro sistema ir priverčia
mojo darbo sąlygos. Pvz. PET 
duomenimis Rumunijoj, kuri ta
riamai norinti atsipalaiduoti nuo 
Maskvos, siaučia ypatingai sun
kios priverčiamojo darbo sąly
gos. (Jautomis žiniomis, Duno
jaus žiotyse dirbą rumunai gau
na visai menkų maisto davinį, o 
jei jie kurių dienų neišpildo nor
mų, tai kitų dieną jiems suma
žinamas maisto davinys ir jie 
mušami, o jei jie ir toliau atsi
lieka, užsiundomi policiniai šu- 
nes, sudraskomi darbininkų rū
bai, jie sukaustomi retežiais.

Ūkio gyvenimas R. ir Vidu
rio Europoje toliau smunka — 
tai ypatingai matyti pramonėje. 
Čekoslovakija ūkio krizėje atsi
dūrė 1961 m., darbininkų nuotai
kos — apatiškos. Visiškai su
žlugo čekų planuotojų viltys, 
kad plečiant pramonę būtų įma
noma kompensuoti žemės ūkio 
smukimų.

Tas nelaimingas komunistinis 
planavimas ir planų vykdymas 
yra pačia pirmąja ir Lenkijos 
ūkinių bėdų bei nesėkmių prie
žastimi.

Jau visiems žinoma, kad 1963 
metai visam Sovietijos žemės 
ūkiui buvo nesėkmingi. Buvus 
mažesniam Sovietų Sąjungos ja
vų derliui tai turėjo atsiliepti ir 
satelitiniams kraštams. Žino
ma, kad Rumunija sovietams 
paskolino 400,000 to javų, ke
li satelitiniai kraštai pirko javus 
iš JAV, Kanados, Prancūzijos. 
Apie tris su puse milijonų tonų 
javų Vakaruose pirko tik viena 
l^nkija. Javų trūkumas Sovie- 
tijoje atsiliepęs Pabaltijo kraš
tams — turėjo būti padidinti 
prievartiniai pristatymai Mask
vai.

Gyvenimo lygis satelituose 
smunka — tai kitas sovietinio 
šeimininkavimo pavyzdys. Bul
garijoje buvo pritrūkę mėsos ir 
daržovių. Kainų pakilimai Len
kijoje ypatingai skaudžiai atsi
liepė žemesnių atlyginimų gy
ventojams. Dar ir šiandien tuo
se satelitiniuose kraštuose di
džioji uždarbio dalis skiriama 
maistui. Pvz. Lenkijoje viduti
nė šeima maistui išleidžia 50% 
pajamų (Polityka, 1963 m. spa
lio 26, Varšuvos radijas, 1963 
m. geg. m.). Bulgarijos maši
nų darbininkas, turįs šeimų, kas

Pr«iid*nf« dukters Lucl, 14 metų, draugas Jack
Olsen, 18 mat v. iš W i scons ■ no universitete, atvaiiavo per vasara pa
dirbėti kaip keltuvininkas vaidilos name Washinptene. arčiau Lucl. 
Jo kairėj — atstovas James Broyhilt (resp., N. C.).

Survilai gražiai įsitaisė Argentinoje
Argentinoje yra daug tur

tingų lietuvių. Vieni turtų pa
veldėjo iš tėvų, kiti, dešimt
mečius dirbdami, patys prasi
gyveno ir stipriai atsistojo. 
Bet yra keli nauji ateiviai, 
kurie jau yra gerokai iškilę.

Man teko susipažinti su Be

savaitę uždirba apie 17 dol. ir 
tris ketvirtadalius atlyginimo 
turi išleisti maistui. Tiek pat už
dirbąs Rumunijos darbininkas 
maistui skiria 64% uždarbio.

Tad kiek lieka kitoms reik
mėms, pramonės gaminiams? 
Pvz. vidutinis Lietuvos gyven- 
tojas-darbininkas ir bulgarų ma
šinų darbininkas turėjo paskir
ti 90 darbo valandų... batams 
įsigyti.

Satelitų vergiškumas Maskvai 
ryškiai stebėtas kultūros baruo
se — po atoslūgio, kai kurių lais
vės apraiškų, po 1963 m. kovo 
8 d. Chruščiovo kalbos pradė
tos kultūrinio pobūdžio represi
jas. Menininkai, rašytojai vėl 
sukaustomi ir tai atliekama grie
žtai sekant Maskvos praktiką 
bei reikalavimus.

Jaunimo tarpe jaučiamas nu
sivylimas, nepasitenkinimas esa
ma padėtimi, viltys liei žvilgs
niai Vakarų kryptimi. Pasak 
bulgarų pirmąjį sekr. Živkovą 
“mūsų jaunimui gyvenimas at
rodo nuobodus, visa kas ateina 
iš Vakarų jam atrodo gera, tei
giama...” Lietuvos jaunimas 
kritikuotas, nes jis “beždžioniš
kai sekąs Vakarų madas, papro
čius, poelgius" (“Tar. Mokyto
jas”, 1963 m. geg. 21). Jauni
mas nusivylęs laisvojo pasaulio 
laikysena pavergtųjų atžvilgiu.

Jei kai kurie vakariečiai nu
kalba apie “besikeičiančius vė
jus” rytų Europoje, jiems tenka 
priminti paaštrėjusią kovą su 
bažnyčia, dvasininkų persekioji
mus, bažnyčių ir vienuolynų už-

nediktu ir Vlade Survilais, tu
rinčiais savo biznio įstaigų 
pačiame Buenos Aires centre. 
Tai nepaprastai energingi, 
darbštūs ir sumanūs žmonės. 
Ypatingos energijos rodo po
nia Survilienė, vadovaujanti 
dideliam madų salionui ir 
moteriškų paltų krautuvei.

Benediktas Survila atvyko 
į Argentiną 1930 metais. Tais 
laikais daugelis lietuvių va
žiavo į Braziliją, Argentiną, 
Kanadą ir kitus kraštus. Pra
džioje jam buvo sunku, bet 
jis, pramokęs ispaniškai ir su
sipažinęs su vietos gyvenimo 
sąlygomis, pradėjo linkti į 
tokią sritį, kurioje parodė 
daugiausia gabumų, būtent: 
modelinių drabužių siuvimą. 
Jis lapo vienu geriausių spor
to ir balių suknelių modeliuo
toju.

šiandien* Survilai turi du 
didelius ir puikius madų ga
lionus pačiame Buenos Aires 
centre. Pas 1 Hurvilus mode
liuoja pačios gražiausios Ar
gentinos moterys. Kai anais 
metais argentinietė buvo iš
rinkta pasaulio gražuolė, tai 
buvo pas Survilus dirbanti 
modeliuotoja. Ji ir dabar pas 
juos dirba. Argentinos spauda 
rašė, kad ta gražuolė nebūtų 
išrinkta Argentinos grožio ka
raliene, jeigu Survila jai ne
būtų pritaikęs pačių gražiau
sių, jos figūrai tinkančių dra
bužių. Jeigu ji nebūtų buvusi 
išrinkta Argentinos grožio 
karaliene, tai nebūtų tapusi ir 
viso pasaulio gražuole.

Survilų salionuose nuolat 
modeliuoja kelios Argentinos 
gražuolės. Ne viena pas Sur
vilus turi nuolatinį darbą. Bet 
Survilai nepraleidžia progos 
ir kitur pasirodyti. Benedik
tas ir Vladė Survilai dalyvau

ja Alvear rūmų ir Hotel Plaza i 
\ykstam lose drabužių paro
dose | šias dvi vi< tas susiren
ku Argentinon smetonėle, pa
lys tiotingiausi žmonės, pučių 
garbingiausių šeimų ainiai, 
šios parodos visą laiką Survi- 
lams yru naudingos. Parodų 
metu kyla susidom jimas Sur
vilų paruoštais drabužių mo
deliais, o vėliau pi.nikiu bran
gūs užsiikvinui.

Ponia Surviliene vra ener
gijos kamuolys. Ji nuolat ju
da, nuolut kuo nors rūpinasi, 
nuolat planuoju. \ ludė Sur
vilienė yru Malvlaite. Gyveno 
Kaune, ten mokėsi ir augo. 
Argentinon atvyko tiktai An
trojo Pasaulio Karo pabaigo
je. Pradžioje ji pateko į Vo
kietiją, kartu su tūkstančiais 
kitų tremtinių. Ji studijavo 
medicinų Tuebingeno Univer
sitete. Kurtu su t< vėliais ir 
broliu Romualdu 1919 m. ji 
atvyko į Argentiną ir apsigy
veno Buenos Aires mieste.
'Argentinoje Vladė Malėlaitė 

dirbo ligoninėje, buvo slaugė. 
Lietuvoje josios tėvelis buvo 
didelio vaistų fabriko ir vais
tų urmo prekybos “Ger-Ma- 
Po“ dalininkas. Dabar josios 
tėveliai gyvena Argentinoje, 
Buenos Aires priemiestyje 
Adrogue. Josios tėvelis dirbo 
laboratorijoje “Incu". Jis bu
vo vyriausias šios laboratori
jos chemikas, bet dabar jis 
išėjo pensijon. Brolis Romu
aldas baigė Technikos Institu
tą, gilino studijas Buenos Ai
res Universitete, o dabar gy
vena Chicagoje ir dirbu savo 
srityje.

Vladė Malėlaitė, ištekėjusi 
už Benedikto, įsitraukė į ma
dų ir drabužių prekybos biz
nį. Ji moka labai gražiai su 
žmonėmis santykiauti, ji yra 
gera prekybininkė, ir pačiam 
Survilai yra didelė parama. 
Dabar Survilų vardas nuolat 
linksniuojamas Argenti n o s 
spaudoje, jie dažnai pasirodo 
televizijoje. Visuomet, žino
ma, su kokiu nors nauju dra
bužių modeliu.

Survilai veda didelį pašal
pos darbų. Turtingos Argenti
nos ponios kiekvieną metų 
organizuoja rinkliavas netur
tingiesiems ir paramos reika
lingiems žmonėms. Tų rink
liavų ir parengimų metu tur
tingieji sudeda pasakiškas su
mas. Survilai yra įkinkyti į šį 
aukų rinkimo reikalą. Jiems 
tenka dalyvauti suruoštose 
parodose ne tik centruose, bet 
ir privačiuose namuose. Tas 
drabužių parodas ruošia įta
kingos ponios. Survilai jose 
dalyvauja ir visą pelną skiria 
labdarai. Dažnai Survilams 
tenka suruošti madų parodas 
ir Argentinos karininkų ra
movėj.

Argentinos televizijos tink
las turi skyrių, kuris vadina
si “Madų Pasaulis”. Ne vieną 
kartą abiem Survilam teko 
suruošti visos valandos pro

gramas. kad užpildytų “Madų i laikomi Kremliaus linijos ša!i-
pasaulį”.

Kaip Benediktas, taip ii 
Vladė Survilienė, gražiai kal
bi danu ispaniškai, pasisako, 
kad jie esą lietuviai, atvykę 
į Argentiną iš gintarinių Bal
tijos pakraščių.

Išsikalbėjus teko patirti, 
kad Survilai rengiasi užpa
tentuoti savo madų modelius 
ir JAV. Tuo reikalu jau vedu 
pasitarimus su New Yorke 
veikiančiomis drabužių mo
delių firmomis.

Visi linkime jiems sėkmė*.
Vlada* Ratčiuunka*

Maskvą palaiko 72 
komunistų partijos
Pagal Vakarų korespondentus 

Maskvoje (pig. “Die Welt” nr. 
98, bal. 27) galima spėti, kad 72 
komunistų partijos palaikančios 
Maskvos pusę, aštuoniom yra Pe
kino šalininkės ir aštuonių nuo
monės dar neaiškios. Aiškiai 
prieš Maskvos politiką bei ideo
logiją pasisako šias aštuoniom 
partijos: Kinijoje, Japonijoje, A. 
Korėjoje, S. Vietname, Austra
lijoje, N. Zelandijoje, Indonezi
joje ir Albanijoje. Tarp galu
tinai neapsisprendusių partijų 
turėtų būti Kuba ir kai kurios P. 
Amerikos ir Afrikos kom. parti
jos. Rumunai Maskvoje aiškiai

ninkais.
Balandžio 26 d. “Pravda” pa

skelbė, kad Maskvos nusistaty
mą sukviesti artimoje ateityje 
komunistinių partijų suvažiavi
mą dar palaiko Ispanijos, Portu
galijos ir Danijos kom. partijos

(E)

PET posėdyje Bonoje
Balandžio 27 d. Bonnoje įvy

ko Pavergtųjų Europos Tautų 
Delegatūros Bonnoje posėdis Be 
vietos delagtų dalyvavo ii New 
Yorko atvykę* PET Gan. Komi
teto pirm. Aleks. Kuett, b. min. 
C. Vboianu ir dr. G. Dimitrov. 
Be eilinių klausimų pasikeista 
įspūdžiais iš Europos Tarybos 
pavasarinės sesijoą (bal. 21-24 
d.) Strassburge— joje Lietuvai 
atstovavo min. St. Lozoraitis.

New Yorko PET atstovai pa
darė pranešimus apie PET veik
lą ir numatomus žygius. Dau
giau paliesta JAV-bių politika, 
kiek ji siejasi su santykiais su 
Sovietais. Paliesti klausimai dėl 
danų ir britų susitarimų su so
vietais (buv. nuosavybių Pabal
tijy klausimu) ir aptarta bend
ra politinė padėtis. (E)

GIRBIAMAS NAUJUMU PKIRTBLI 
PAAUKODAMAS NAUJI (NU MAi 
NŲ FONDUI ATLIKSI DIDBLI IR 
GARBINGA DARBĄ. KIBKVIRNA 
DIOILR AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI IVRRTINTA

NUO DISTRICT TAUPYMO BENDROVtS. Jei nedidelės papildomo* mė
nesinės pajamos įgalintų Jus pasidžiaugti šiokiais tokiais gyvenimo “praš
matnumais", tai kviečiame Jus pasinaudoti District Taupymo Bendrovės 
nauja mėnesinių pajamų sąskaitų tvarka.'
Štai kaip čia viskas vyksta:

• Pradinis indėlis taupymo sąskaitoje turi būti 16,000.00 ar daugiau. 
Galite pridėti arba išimti, kiek norite, bet turite palaikyti minima- 
lin| 66,000 00 balansą.

• Po viso pusmetinių dividendų periodo Jūs gausite čekius kiekvieno 
mėnesio 1 dieną. Jei Jūs klimate šiek tiek pinigų, tai Jūsų ssėaa- 
sinis čekis lieka per tą periodą, kaip buvęs, o visa kas bus sutvar
kyta naujam dividendų periodui prasidedant.

• Jūs turite teise bet kad* atsisakyti šio taupymo b*do.
• Visos mėnesinių pajamų sąskaitos apdraustos Federalinėje Taupymo 

ir Skolinimo Draudimo Korporacijoje, kurio* nariu esame ir ne*.
• Ui pirmus $5,000.00 Jūs kas mėnesi gausite $18.76, • u* kiekvieną 

$1,000.00, papildomai įdėtą, bus pridėta $8.75 prie mėnesinių divi
dendų; pagrindu imami mOsų dabartiniai metiniai 4H% dividendai 
už investment© taupymo sąskaitas.

darymą. Jokių vėjų nepastebė
si Pabaltijo kraštuose, kuriuose 
vyksta paaštrėjusi gyventojų 
rusinimo politika ir pastangos 
tris kraštus įliedinti į sovietinį 
organizmą ir visiškai likviduoti 
bet kuriuos nacionalinius skir
tingumus.

Visoje rytų ir vidurio Euro
poje komunistiniai vadai negali 
sutikti su bet kokio* liberaH- 
zacijoa reiškiniais. Šiuo požiū
riu jie paklusnūs Maskvos tar
nai. Jie laikosi tik Kremliaus 
dėka ir jei jie netektų mask- 
vinės paramos, jų režimai su
byrėtų kaip kortų nameliai, kaip 
jau stebėjome 1956 m. Vengri
joje.

O dėl gyventojų nuotaikų pa
sakytina. kad nors jie toliau at
kakliai priešinasi komunizmui, 
tačiau vis pastebimas nusivyli
mas Vakarais. Iš satelitinių 
kraštų reiškiama nuomonė: men 
nenorime karo, ne* tai šių dienų 
sąlygose beviltiška. Tačiau mat 
tikime, kad sąlygoms pasikei
tus mes turėsime atgauti visiš
ką nepriklausomybę Ir suvaro, 
numą. (E)
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JAV vartotoju, gaus daugiau protekcijos

Brolis ne draugas

no

Vincen

nmo

•ittlė 17BJJOO dol, bet savininkas ir šią 
kaina naaustgnndė.

Šiemet knvo nton. sakako 74 Metai kai

atsižvelgimą | didėjantį vartoto- 
jo apsaatM aeikaliagumą.

ACNH

4. Vtacevrt ran Gogh. Frftttee Sėedą- 
lijk Mureun. Kraiititoii ISM;

t. Bevali Nawaoyti. £aj*yt*g Modem 
Art N.Y. 1959;

i, O. A IMI Arąm: The French Ina-

totofono, gazo, geležinkelio bei 
oro kelių ir kitų priemonių kai
re*.

aparatas, kuriuo yra paremta žmonių Išnaudotojų vai- 
tnonėiM ir vyriausiu sa 
gerove, neišnyks. Jos už

Dešimties metų laikatarptai Vincentas 
nutapė per 700 pav. drobėse eltoj "tari Ir 
per 1000 paišybų, grafikų, *- paišeliu, ra
idų, anglimi ir rainiu, akvarele Ir pan. 
Je palikimas tmreij** kulMrei apytikriai 
lygus 1700 paveikslų. Per dalimi melų 
Vincentas sugebėjo iškilti j rante milžinų

noj vartojime galioj.
Ar Kongresas per šią sesiją 

priims visus jmtatyrnus •* 
Prezidento siūlymai turės Mti 
išklausyti. Bet kuriuo atveju

Plėšikas arba žmogžudys dažnai jokio turto neturi 
Jisai eina plėšti, norėdamas pasipinigauti Ką iš jo pa
imsi? Neretai tokias piktadarybes atlieka organizuotos 
gengsterių gaujos arba kriminalinėje atmosferoje au- 
gantieji ir morališkai sugadintieji jaunuoliai.

gul pirkėjas apeiiiūri!” šiandien 
šia žodžiai skamba purenusiais, 
kaip ir mulas su vežimu.

Prezidento* Johnson nreeuiai 
pasakė, kad ši laikysena turi bū
ti pakeista sakančia dektrina: 
“Tegul pardavėjas duoda pilną 
gėrybių nusakymą”. Turėda
mas galvoje tai, prezidentas 
Johnson padarė siūlymus page
rinti ir praplatinti legislaciją, 
kad padėtų vartotojams.

Vartotojas, žinoma, yra kiek
vienas. Vartotojai kartu perka 
beveik du trečdalius visų paga
mintų gėrybių. Tačiau jų, kaip 
vartotojų, įtaka nėra jaučiama 
valdžios legiaiatūroj*. Kaip dar
bininkas, bisntorta*. ūkininkas, 
advokatas, gydytojas ar b*t ko
kios kitos profesijos pilietis, jis 
yra gerai atstovaujamas, tačiau 
jo, kaip vartotoje, balsas nėra 
garsus nei niūkus.

Todėl per daugeli metų federa
linė valdžia teikė per valstybi
nes ir vietines įstaigas būdus 
apsaugoti vartotoją nuo apgau
dinėjimų ir neteisybės. Jau 1830 
m. Federalinė Standartų įstaiga 
buvo įkurta teisingų svorių ir 
matų nustatymui. Taip pat per 
daugelį metų į maistą, vaistus ir 
kosmetinius dalykas buvę krei
piamas specialus dėmesys, nes 
jų grynumas yra taip svarbus 
sveikatai.

Panašiai Federalinė Prekybos 
Komisija (Federal Trade Com
mission) įkurta 1914 m., apsau
go vartotoją užd rausdama maltu 
gingus skelbimus, priversdama 
tikslius medžiagų rūšių, drabu
žių ir kitų gėrybių pavadinimus 
skalbti Ai komisija taip pat 
draudžia monopolį ir užtikrina 
kompeticiją, kas savo keliu duo-

Laiškas “Ttoaos* 
redaktoriui

rašę* taip, kaip ji* oficialiai 
vadinama*, « p. Mažinti* bū

tų patiksimas, kad pagal lie
tuvių kalbų Ji* turėtų vadintis 
taip, o ne kitaip. Tai bitų tvar 
toje. Dabar ižėjti nei Sis tas.

Statys Juikėnat

Presidents* dabar Kongrese 
prašo didesnio autoriteto pra
platinti “skydą”, kuris dabar 
dengia vartotojus, naujos akci
jos. naujų produktų ir naujų 
būtinybių.

Jo siūlymai susidaro iš trijų 
pagrindinių kategorijų. Pirma: 
daugiau galios federalinef val
džiai maisto produktų ir vaistų 
mėginimui ir atrankai, įskaitant 
ir inaektų naikinimą. Antra: di
desnio autoriteto reikalavime 
teisingo pakavimo. Su pakavi
mą s, prezidentas sako, yra fak
tiškai “tylusis pardavėjas”, bet 
kaipo toks “jis turi būti teisin
ga* Ir padedantis“. Produkto 
kiekybė ant paketo turi būti 
tiksliai atžymėta paprastu, tie
siu ir lengvai matomu būdu. Ne
teisingi nurodymai turėtų būti 
uždrausti.

Panašiai, vis didesniam žmo
nių skaičiui skolinant pinigus 
namų, automobilių ir kitų prie
taisų pirkimui, valdžiai reikia 
galio* reikalauti, kad visi sko
lintojai aiškiai nurodytų skoli
ninkui tikslią skolos kainą, įskai
tant ir tikslų intereso dydį nuo 
paskolintų pinigų. Be to, ka
dangi beveik 11 milijonų ame
rikiečių dabar turi savo akcijas 
korporacijose, esančios taisyklės 
pilnos informacijos suteikimui 
turėtų būti taikomos ir mažoms 
ir didelėms korporacijoms.

Prezidento Komitetas Varto
tojų Reikalams (Committee on 
Consumer Affairs) taip pat per
žiūrės galimybes standartizuoti 
sugedusių dalykų pataisymus, 
kad būtų Išvengta per didelių 
kainų ui tokius patarnavimus ir 
Nogės rūšies darbe. Kadangi 
visuomenė darosi vte daugiau 
mechanizuota, vartotojai vis 
daugiau darosi priMausemi nūs 
ekspertų, kad save mechaniškus
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džia. Bet ratdita, kuri tiny 
vo tikslu laiko Rūgintis žm 
daviniai ir parąigos greičiai didės, negu mažės.

LAIŠKAS MIAKCUAI
Puue itedaktoriau,

vių krediaaini* v ertoj ima* 
griežtai aprėžta*.

I >iiipsMs laiškų, kuriuo*

jai dar daugiau duoti, n«
tų sulaukęs.

Vtoerataa raa Gogh mirė, kad mm jinai 
gyventų.

Kol gyvas buvo, niekas Ja kūrtaiaia re-

tapvmo būdų išradėjas Vincentas vaa 
• OGU.

Bet abu broliai išsiskyrė neilgam. The* 
prislėgė taką didis ig ptpakeltamas amžK 

lomas akausmaą 
jog ir pato v** šeši# mėnesio* toijgyvena

maloniai prašau paskelbt 
Jūsų laikraštyje tai, kas seka

L. K. M. Akademijos 
šlavime New Yerke, 
Medicinos sekcijoje 
klos paskaitos:

1. Vėžio etiologijos 
apžvalgą, Dr. Zenonas Data- 
tevičiu*.

X Moderniųjų hormonų pa
naudojimas terapijų* ir pato
logijos šviesoje. Dr. AL Gri
nius.

S. Socialinė medicine Euro
poje ir J. A. Valstybėse.

L Budutis ir Raudoureis 
genocidas Lietuvoje.

5. Žmogų* ir aiaitia*.
Paskutinių trijų paskaitų 

autorini bus paskelbti artimo
je ateityje.

Dr. D. Jasaitis
M e d. Sekei Jos tvarkytojas.

“Brangus drauge redakto
riaus Man protą* susimaišė 
Viename politgramoto* vado 
vėlyje skaitau, kad koraunte

tik Trinkttokė*. Greičiausiai, 
žmouės prie kokių kaimo ga
lūnių labai pripratę, tai ir 
Baltriškes taip vadino.

Beroda, 1988 m. ar kitai* me 
tai* Zarasų apskrityje vieto
vardžiai bure kaitaliojami — 
atlietuvinami. Liuli Akės (var
gu ar šis vietovardis reikėjo 
keisti) pavadinta* Midužiais, 
V iena* v ai — Bnrovka pava
dinta Kunotato, Dumbrovka- 
leita, šauliais. Ankščiau Jed- 
lovka — Eglyte. Bet tai buvo 
daroma veldėto* oficialiai, o 
tų vietovardžių pakeitime* bū 
daio paskelbtas Vyriausybės 
kinio**. Baltriškės ir paliko 
Baltriškėmis, nes nieką* Jų ne
buvo pakeitę*.

Taigi p. A. Mažiuli su Tam
stos Broniui Kvikliui į jo do
kumentinę knygą “Mūsų Lie
tuva“ Įpirštu vietovardžio pa
keitimu nesutinku. Taip ir 
knieti paklausti: Kas gi Tams
telę įgaliojo keisti vietovar
džiu* pagal sava norą?

Kas pasidarys, jei po Masiu
lio ir antra* ir trečiai pradės 
keisti vietovardžiu*? Ko garo 
skaitydami “Mūsų IJetuvą" 
daug kas gali nebe*tpažinli 
savųjų gimtą kaimų bei vien
kiemių.

Toliau rašo: ... “vtooki “mo
kyti“ nepriklausomo* Lietuvos 
k ancel išrištai ir apskričių 
viršininkai darkė šiuo* ir ki
lus vietovardžiu*, remdamie
si savais išmoaiai*”. Neper
dėk. p. Mažiuli. Nei tie “mo
kyti“ kaneelinristai ir apakti* 
čią viršininkai darkė, nei jų 
pareiga buvo juos darkyti ar 
taisyti. Baltriškės kaip bažnyt
kaimi* atsirado 1913 ir tas pa-

Piktadarių nubaudimas neatitaiso materialinių ir 
kitokių nuostolių, padarytų jų smurto aukoms. Valdžios 
paprastai apie tai negalvoja. Jei tik policija piktadarį 
sučiumpa ir teismas jį nubaudžia, tai valdžia jaučiam sa
vo pareigą atlikusi

Bet juk valstybė yra tam įsteigta, kad žmogaus gy
vastis ir turtas būtų apsaugoti Jeigu ji to neatlieka, tai 
ji atsako ui piktadarybių pasekmes. Atsako, žinoma, vai
dila, kuri veda ir tvarko valstybės reikalus.

kitaip galvoja žmonių atstovai, išrinkti į Anglijos 
parlamentą. Todėl jie ir sumanė išleisti įstatymą, kuris 
duoda teisę nukentėjusiems dėl tam tikrų piktadarybių 
asmenims arba jų šeimoms reikalauti iš valdžios atlygi
nimo. w ,u

Tokio įstatymo dar neturi nė viena šalia. Anglija bus 
pirmoji Kitos demokratinės tautos, veikiausia, paseks 
jos pavyzdžiu. Pas anglus dar tebėra senų, savo laiką at
gyvenusių tradicijų. Bet kai kuriais atžvilgiais jų valsty
bė yra sumoderninta labiau, negu kurios kitos tautos. Ji 
vis labiau Ir labiau virsta įmonių gerovės — welfare — 
valstybe. Ar būtų išmintinga norėti kad tokia valstybė 
palaipsniui “nudžius ir numirs”, kaip pranašauja Mask
vos teoretikai, tempdami ant savo ku 
Markso posakį (“Der Staat will absta

Rašydami!* apie Broniaus 
Kviklio I tomo “Mflaų Lietu
va“ “krikštynas“, radau kny
goje. kad mano parapijos pa
vadinimas parašytas ne taip, 
kaip buvo oficialiai rašomas 
ir dokumentuose žymimas. 
Klausiau, nuo kada Baltriškės 
virto Be!troškėmis? Naujienų 
š.m. balandžio .1) d. 198 nr at
siliepė p. A. Mažiulis ir šakoti 
jis buvę* tas nevidonas, kuris 
pakeitęs i.š Baltriškių į Balt- 
ruškes. Davė keletą pavyz
džių, kad BaltruŠkės turėtų 
vadintis Baitniikėmfs.

šiuo klausimu sutinku su p. 
A. Mažiuliu, kad bažnytkaimio 
pavadinimas turėtą pagal lie
tuvių kalbos dėsnius vadintis 
taip, kaip jį įpiršo Broniui 
Kvikliui. Tegul, jis turėtų taip 
vadintis. Deja, iki nepriklau
somybės netekimo ir dabar 
(teko skaityti pav. Juknevi
čiaus knygoje “Zarasų kraš
tas”) rašoma ne BaltruŠkės, 
bet Baltriškės. Tikrumoje, šis 
vietovardis daugumos žmonių 
taip ir buvo vadinama* — Bal
triškės. Tik paskiri asmens jį i 
galėjo vadinti BaltruŠkės, o 
gul bus teisingiau pasakius, 
jog tik tuomet jj pradėjo Bal- 
truškėmis vadinti, kuomet kal
bininkai išaiškino, kad Balt- 
ruškėmis turėtų vadintis.

P. A. Mažiulis galvoja, kad 
jei Baltriškes neva<lia*iiue 
Baltruškimis, lai jau bu* “nu* 
susinima*’’. Kam perdėlil 
Koks jau čia baisu* uususini- 
in«s? Vietovardžių su galūne 
iškęs yra šimtu*. Pvi„ vtoa 
tik mano gimtojo kaimo arti- 
minusioje apylinkėj* kaimai 
vadinami: Kaateaišltes, taa- 
dariškės, Gugiškėa, Viliutiš- 
kės, Blyniškės, Raistiaiškė*. 
Markiškės, Grybiškc* ir gali
ma būtų jų kažin kiek pri*- 
kaitytl Tuo tarpu visame De
gučių valsčiuje (Zarasų apsk.) 
su galine uŠkėą, berods bus

KJaueiuire: — Kaip MM ta 
retame žiūrėti į Kmrieių Kum 
ją, kaip į draugą «r br<di?

Atsakymas: — Kaip į brolį 
draugą gMI pasMnkH. <: 

brolio pasirinkti negali...

StlVH 
19M m 
bus to

kitą tokį vadovėli kur pąre- 
kyta, kad komunizmui J*igy-

pinigų turėsim. Kur ėta 
tiesa, kur čia meta* .’

Atsakymas: Drauge skai
tytojau: Abudu vadovėliai 
tiesą sako. Komunizmo siste
moje vieni pinigų turės, kiti 
neturės.

*w*v^A*^******/>Ara*****^***'*'re****e*^A^*v> 

VLSI LIETUVIAI BIZNIERIAI 
GAMINKIT88 NAUJIENOSE

Atlyginimu piktadarių aukoms
Anglijos parlamentas svarsto įstatymo sumanymą, 

kuriuo siūloma, kad būtų iš valstybės iždo mokamas at- 
lyginimas kriminalinių užpuolimų aukoms. Tokių pikta
darybių Jvyksta daug. Anglijos statistika rodo, kad 1(J62 
dėl jų nukentėjo 14,000 žmonių. Žymią dalį šitame skai
čiuje sudaro lytinio pobūdžio nusikaitimų aukoa

Teismas piktadarius nubaudžia (jei pasiseka juos 
sugauti Ir patraukti tie?on). Nusikaltėlis patenka į kalė
jimą. Bet kokia nauda iš to asmeniui, kuris tapo sunkiai 
sužalotas, turi gulėti ligoninėje ir nebegali dirbti? Ko
kia nauda sužeistojo arba užmuštojo asmens žmonai ir 
vaikams, netekusiems šeimos maitintojo?

BADO SMtKLA 
UKRAINOJE

“t k i u i ntečd ų Biuletenis“, 
■p« urniinama* New Yorke, ra
šo, ktid Amerikos turistai 
ypač tie, kurie kalba ukrainiš- 
kai arba rusiškai ir moka nu- 
sikr ityti luiMrtotu gidai* bei 
angelai* - t»arpato, {Nusivežė 
nerimą krUaačių įspūdžių 
apie maisto padėtį L k rainoj e 
parai lij vasarą-

Jie bako prisiklausę karčių 
žmonių nii*i*kundinių pagrin
dinių maisto produktų trūku
mai* Ukraina* rinko** tokių 
miretų, kaip Kijevas, Lvov**, 
Gharkovas ir Datepropetrov*- 
ka*, ii*bė** mėsos. Pieno, 
sviesto, taukų ir lašinių n*be- 
galii na gauti. Vaisių ir daržo-



DR. ANNA BALIONAS MONTESSORI VAKARAS ST. XAVIERS
“«»!»“ COLLEGEPRITAIKO AKINIUS VVL<Li>UIk

(luinuos yietunje dMyjr. 
tikriau p* 

Į 1(13 gatvės

\uijc. vikluu julmojaukujįjfc

u«**uiai paalatvtoji iiisrgai-

rt tos b«»l •a, da

VaL; 
tiktai 
Irečiad.

Rm.: 3341 WIST 64th PLACI
Ptame: RlywbHc 7-79M

DR. a MIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

kytojauja setery* vi«*u*ohs.
Praeitų uidri*<he*iw vakarų 

čia, kolegijos audite vijoje, 
įvyko gyva* ir įdomu* pedite

,M‘^cWttSJF T“w 

Pl M7YS irta S1M9MSS3 DR. VYT. TAURAS
GYDVTGJas m chirurgas

Ofisą*! MSI WIST Ml STRUT

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

MM WGST 71 s* STRglT

tr penktad. 2—4 ir 8—8 vai. vak 
Šeštadieni*** S—4 v*| po pietų ir

0*130 VALANDOS: DR. V. P. TUMASONIS

tiktai susitarus.

OfiM teita* VkwĮ"j|M»34 

ML T. DUNDULIS 
ovq»wa» n ciMvacAS

4153 AMHM AVINUI

Nuo 2—4 b bm Ūkta vaL vai 
Seštadi**i*i* nuo 3 iki 4 popu 

IreėUdieuj pagal *ut*rU.

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYOYTMA* m CHIRURGAS

Vi

DR A. JENKINS
QWYTQ4AS lt CHIRURGAS

OFISO VALANDOS: 
nu* 3—4 popiet iv 9—8 vaL 

bč. ir taštad. uždaryta

Dr. Aldona A. Juška

3454 WUT 71s* STR SIT

DR. V. VIDEttIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

7M WCST Si STMIT

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir «ekmadis«iiaiB nšdas»rta.

P. SIU MM :S. 0. P
« Aparatai - Protesai, Mad. Baa-

ORTHOPIDIJOS TICHHIKOS LAB.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNEJl 
LNirUVM AKIŲ BYDYTejAS

DR. A. KAYAUUNAS

• Ofisas: P

Kreivas Ąkja 
Ištaiso.

Ofisą* h Akinių DbfctvM 
7M WMT 35th STMIT

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

W4 W. Mrd STRUT

INuių suiuuuUų, Tdl būvy 1* 
\ aiay namų Chumgoj* pa- 
eklidueio* .UoiikMMMH'i Htejo* 
vintui* gražiausių vaisių 
Mūrijo* Varnienės su Domą 

truly te vedamos Montessori 
mokyklėles nufilmuotų dar
bų, ywu>kų ir ruošos demon
ui racija su įjraneštnUM* U gy
vomis diskusijomis.

Kolegųo* voaUhulyjc be to 
b* v y MoultMMMri uushykios
priemonių parodėlė, turi irgi 
sukėlė lankytojų gyvų sueidta- 
mėjiMių. V abatų gyva h įdo
miai ir naudingai pravedė 
DouaJd ir Itaaate Rieti, abudu 
dideli Montessuri metodo •**- 
tuznistai, ir turį <hd ko tokiais 
būt*. Mat, jiedu m pavyko, 
Montessori g**ta*do d*ka, *•- 
vystyti į visiškai normalų vai
kų savo šiandien jau M metų 
uiužiaite sūaaij. Dėlto įr Mr 
ir Mrs. Kieta trečiasis filmas 
liuvo rodomas, vaizduojant 
progresų jų vajkušta rebubilš- 
tacijoje. Visa šio vakaro tema 
buvo sudaryta labiausiai apie 
.tfuntewon mefvdjn namuw 
arini dar geriau, kad noriai 
savo vaikus tinkamai pagat 
Montessori mokymų išauklėti, 
l>atys tėvai privalo Montensori 
metodų pažinti ir pagal jį gy
venti.

Vi«i trys filmui labai vy
kusiai padarytų spalvoti, ir 
juo* pamatgs esi kaip keletą 
dienų Montessori mokykloje 
drauge su vaikais tai* įvai- 
riauaiais pedagoginiais žais
lai* žaidęs! jspddis tok*, jog 
matai na mums viųi*m* įpras
tų priešpradiuę mokyklų ar 
vaikų darželį, o laimi jau rim
tų spalvingų labonašorijų, kur 
prųedd>int daugiausiai nuo 3 
iki 6 iųetų pipiriukaį ir yipi- 
rhikė* su dideliu su*ikoRe«R- 
travimu — Ir savistoviai —> 
iriuaiu. dėlioja, kombmupjji 
ir Btakosj viuu >iMp:tadfc 
UJU pradžioj ntekykkjs barbi

OflM tai.: HI 4-1119 aria M 7-4799

PERKRAUSTYMAI

Apdrsustas perkraustyn***

14

’ritme Liu* UKlUyiHQi nuhnuo 
i* nrlitttetUMM) i» *V4»bi**iteią 
sBvihfftPtloa.

Montessori uu»ti)<la* yra tuo 
savotiškas, kad jis vaikui duo
da absoliučių laisvę žmogui 
vystytis. Jis čia patys iš lenty
nų ’P 4f inlų pasiima mokykli
ni w iniduaum* y ne mum**, 
kokios tuo momentu jiems j

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAI IB CHIRURGAS

GYDYTQJM Ml CHIRURGAS 
VWAV8 M0U S>EC. 

245A WIST Mt STRUT
Priėmimo vaL: nuo 9—11 vai. ryto i* 

Seštad. nu*

staliukų, suoliukų ar net ant 
parketu, ir sėdasi “rimtam*1 
darbui. Mokytojos čia ne mo
kytojos, o instruktoriai, dar 
geriau pasakius — konsultan
tai, patarėjai, į kuriuos vaikai 
patys kreipiasi, kai savo pra- 
btemose kiek susipainioja. 
Taip ir matai, kaif> l> Petru
lytė ar M. Varnienė kur nors 
pasyviai sėdi ir stebi arba čią

SOPWI! BARČUS

samčiai per šaukštukų saujų, 
Yra labai šakotos teorijos, 

kurias juo toliau JUit guUAiaū 
ir Amarilio* judu MM g“ i bei 
tpciologai studijuoja, ir vi**** 
jos išeina ik labai teisingos 

l>n» Marijos
GYDYTOJAI IR CHIRURGAS

M«mte**ori

džiąjų dalį viso savo žinoji
mo įsigijęs. Ytat yp*4 svarbių

•iUnuupjr iki 4 mrW w

krs vėžes h* k*d MimtMi.dtji

PRAN1Š1MA

John F. Eudeikis

SENIAUSIA IR DTMIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

■m

Albert.

nine

nuo

STEPONAS C. LACKAWICZ

Varg 
pare!

71st Street.
Penktadien 

A in. j

, Viso* 
nes bu* 
PU SLA

*oa mi- 
Minėji- 

|io 7 d. 
*4j sve- 
Pradii* 
pmbinti 
>76 arb*

Suaig
(Adų
WeM Superior av*„ Chkago
botiHk J. Pr.

SKAITYK PATS IB PASASIWM
KITUS SKAITYTI 
NAUJIKUI* 

j«3 VISAU RAKO TBlSYBĘ

MABQUETTE FUNERAL HOME 
•< 2533 W. 71 .t mm
1 . Tilt: GBmMI MNM

JURGIS DUMPIS 
Gpvane N*. LeclaiiA Chlca<Q

M*rė MM m. f**HM' 9 4. 3 vd Mta Gi**** NMm hpiRM. Kita 
M
Amerikoj^ Išgyveno 15 Rietu.

SALOMĖJA V. STANKUS
Pagal tlvaa Marcutekas
Gyu. W37 So. Dbbmmš Av«b*m

4 4» »3b wk wta, saiaukuiu 71 matu «ta 
Hnevėgo *pskr ir parap.

Pakrikštijo Rūtelė* vardu
Audrone* ir Jono Meškai!* 

kų fcuruiagiBir dukrelė pakrik
štyta KiM*le U«u*. K riki Ui tė
vai — Ona Wadu**kieite ir 
AMuusas ktaleuu (šiuo matu 
baigiu* siūdini* Keotugky v*J- 
♦Ujoju)-

Krihš^nų pųokuje suauiu- 
ku u|Bie 10 gimimų ir draugų. 
Vauuų uirlu iuž. Bartkus pa
rode Jono ir Audronė* ve*|ų- 
ving fduių.

Joną* Meškausku* šiuo nie
ki gilu** studija* Illiaiu* Us- 
btul* e< T*<iu*oiugy ysMlMdo- 
fij*d«> A U dome numato rudė
ta siekti magislro Uipwuo ir 
grįžti Mokybijauti.

46054)7 So. HERMITAGE AVENUE
Tel: YArd* T-lWt — >TM

Kūnas bu* MG*|at*as Retamj<» kapinėse 

av.msTuWiM

Av* N*r«* gra*u*>us a|«Uaaky 
nes yra svarbių reikalų aptarti.

K. MsNms**, *«L mš*.

PETKUS
TlVAS IR SŪNUS

JI OZO MABTIXK0NIO 
JPttUNUM*

IH47 metais mirę* Juosiui 
Martin k on K yru pHlikf* kelis 
tūkstančius dolerių anksčiau 
Lazdijuose gyvesusiam kun. 
Juoaui .Maroukvoiųj ir taipgi 
Broniuj bei VuMHii Marcuko- 
uianub. Katya Harcukmuai ar
ba RP>e jaw žinau U* jj malo- 
URkita nl<iljwt>:

(loiumtata (i*a*ral of 

.Lithuania
41 W. 8JM St.

<\’ew Yor^ N. Y. 10021

b wuud Um svetaia 
Street Visi nariai 
kyti. K» ausurM 
lu*L I

Mita 1964
Kaus. Ginusi

^au *m4J* Wail metah tad aa«*itetana* ativti* waiuito mano 
taMtau NM4o< MtaOtak ciRMMte* A*čiiik*diut4*, gyvy)**-

Ji taw* tanad UMuvųj*, Ltudvia**** Mtačiuj*, Manjwimita 
apskrityje. Amerikon atvaži*m prtaš Pinaui VasauUm Karų, am*- 
PQ CiucMflje, miaukiu Uetuvių Tautinėse kapinė**.

T*Qšią Ta*. UMnvių TtaUaiu kapinių duotai!

ALlKtaki

NuiMe Beta:
Vyta*. sOnOs, dukterys, anūkai U Wti RiRd*»».

Laiddtuvlų Mraktoriai Petkų* ir Sūnų*. T*L GR 4-4344.

ru Janu Ir vaikai*, sūnus Vi| 
sntaota vsIsUjnj brolis Msrtl 
■GUMbiM *u teima. Vokietijoj 
Starvota* Knise Gocttert kopi 
s* btafečioj*. kabirtadlMli, | 
'• taTRida* Ma** bažnyčioje



DU JURGIAI PO VIENA KEPURE
Lietuviška* svietą* jau me-i'l ik kai p. Jurgis Blekailis lip

iai su viršum kalba apie Clii- lankė “l'aiaiims" lūmtis ir į 
cagua “Paramą”. Kalba įvai- ! juostą nžrašt vieno iš savmin- 
riai ir apie viską, t) “Parama“ kų Jurgio Janulaičio pattako- 
gi daug ko patyrė per kūdi- I jimu* apie šių rūmų almradi- 
kystėa mėnesius ir daug ką iš- i iną ir tą pasikalbėjimą net 
gyveno, štai, po didžiojo ati- , per«la\ė per radiją 
darymo po savaite* kažko- j Lietuvę, o po kurio
kie naktibaldos ar 
ar iš keršto tvojo 
Itonka į .spindintį 
kiaurai pramušo. 
bėjo žmonės, 
kažkas tai padarė . . . “PAKA
MA” nenusiminė. Langus už
taise, įdėjo naujus ir vėl spin 
dėjo.

Gi praėjusį rudenį “Para
mą” nutiko nuotykis žuvus. 
Pačiame įmigyje, trys šios 
žemės keleiviui su geriausios 
konstrukcijos tnnderbirdu, 
kaip raketos, šovė tiesiųg i 
patį didžiausį langą ir kiaurai 
vos neišvažiavo. Tik malonaus 
stulpo nusilenkimo dėkų, drą
suoliai nusilenkė nuobažnai 
“Paramos” rūmams ir susto
jo tamsoje poilsiui. Vargše 
“Parama” užmerkė savo prie
kines akis net trims mene
siams. Žmonės lankė šią cu- 
daunę vietą ir stebėjosi, kad 
šie didingi rūmai dar nesu
griuvo po tokių smūgių. Ana, 
vieno pavyduoliaujančio vei
de tvinksėjo džiaugsmas, gi 
kiti su užuojuuta pergyveno 
šiuos baisius įvykius. Laimė, 
kad žuvusių nebuvo. Tai Die
vulio gera valia.

Toli gyvenu nuo šios pasa
komis apipintos vietelės ir ne
turėjau progos čia pabuvoti.

kažko-
iš meilės ' iš Lietuvo* gavau 

didžiule 
langą ir 

Tadu kul
kini iš pavydo l

į Tėvynę 
laiko net 
užkluusi- 
lada nu-

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
TaLi AEpublIc 7*1941

LEO'S SINCLAIR SERVICE

ir motorų remontas. — Towing.

MAŽIAUSIOS PREKES DOVANOMS: 
papuošalai, sidabre dirbiniai, kristalas,

TRANSATLANTIC GIFT SHOP

žemos kainos

mu apie “Paramą”, 
tariau žūt būt jų aplankyti.

Proga pasitaikė vienų šeš
tadienio popietę. Stoviu gi 
ties Maplewood ir 69 gatvių 
kampe ir žvalgausi. Tolumoje 
šviečia Marquette Parko baž
nyčion bokštai. Dar kiek to
liau didingoji Šv. Kryžiaus li
goninė ir Marijos aukštesnio
sios mokyklos modernūs rū
mui. Ir tarytum anų didingų 
pastatų pavėsyje, pačioje 
Marquette Parko širdyje, ant 
kampo rymo didingi “Para
mos” rūmai, tiražus pastatas. 
Susimąstau. štai, žiūrėkite, 
kai saulutė apšviečia nuo gat
vės namo šonų, regiu lietuviš
ko rankšluosčio raštų. Jis pui
kus ir žavus. Lyg varsomis 
tvisku ir mainosi, (ii sienos 
pradžioje į aukštį lyg lietuviš
ka gija skuba juosta. Puikus 
derinys ir kiekvienas be užra
šų atspės, kad čia įsikūrė du 
aukštaičiai, du lietuviai, du 
tylūs vyrukai su šeimomis: 
tai Jurgis Janušaitis ir Jurgis 
Mažeika. — Vienas stogas, at
seit viena kepurė, o du Jur
giai, — galvojau sau besigėrė
damas namo išore. Juk reikė
jo galvelę pasukti šio pastato 
inž. Jonui Stankui ir areli. J. 
Skomantui, kol gimė gyvieji 
raštai. O kai iš popierių rei
kėjo atausti raštus plytomis, 
tai statybininkui Mitkui daug 
nemiego naktų reikėjo pra
leisti ir parodyti meninių su
gebėjimų. Bet finale — darni 
harmonija ir didingi “Para
mos” rūmai.

šeštadienio popietė. Pro 
duris krautuvės vidun skuba 
tuščiomis rankomis žmonės ir 
po valandėlės išskuba kaip 
bitutės ratuoti, su didžiau
siais maišais. Vyksmą stebiu 
pro “Paramos” plačias akis, 
pt-o fronto didžiuosius stiklus.

Drauge su skubančiais ir 
aš pirmą kartą žengiu “Para
mos” vidun. Prie automatinių 
kasų dvi, kaip angelai, balto
mis uniformomis pasidabinu
sios kasininkės. Jaunoji Lai
mutė pasiuntė malonų žvilgs
nį ir pagarbiai mane pasveiki
no, gi antroji kasininkė griežė 
mikliai pirštukai* ant auto
matinės
daiktelį po 
nuo savęs.

Žvalgiausi 
nieko man 
Smalsumo vedinas juk čia už
sukau. Susipažinti . . .

Kaip čia, iš tiesų, gražu, 
net garsiuosius supermarke
tus gali konkuruoti tvarka ir 
švara. Alėjomis suglūdę len
tynos, jose, lyg kariūnai, išsi
rikiavę dėžutės, bonkos ir ki
tokio stiliaus padariniai. Bet 
kaip gražu, rodos, jos pačios, 
štai va, nori šokti klijentui 
į vežimėlį. Pažvelgiau kainas. 
Vyruti, nustebau, žemos, net

Arfranautaa Alan Shapard (kairė) Ir žmona priima iš JAV aukš- 
čiautieia taism* pirmininke lari Warren Smithsonian Instituto Lan
gley medalį, suėjus 3 metame nuo jo erdviu kelionė*. Shepard skri
do erdvo 302 mylios ir nusileido viduriniame Atlante.

daug žemesnės kaip mūsų 
miesto supermarketuose, tuo
se didžiuose . . .

A, a, todėl nenuostabu, kad 
vežimėlių pritrūko ir prie ka
sos sušilę net keturi dirba.

Stabteliu prie mėsos sky
riaus. Priklota, kaip gyvačių, 
ungurių rūkytų, iš viso svieto 
dešrų. Po stiklais iš šauniau
sių jaučių išpiaustyti dripso 
ramūs steikai, veršio kulšys, 
na ir įvairiausių rūšių dailiai 
supiaustytu, labai šviežių 
sos gaminių.

Ir čia .darbymetis. Dvi 
lios mergytės — Vida ir
ginija — vynioja delikatesus, 
o du mėsininkai — Jonukas ir 
Pranciškus — žarsto raudoną 
mėsą. Koks puikus ritmas dar 
bo ir čia. Vieni pro kitus lyg 
šiamlvklės šaudo ir nei vienas 
nesusiduria. Jų darbo tempas 
didelis. Jie vis mandagūs.

— štai 
ką, jums 
ksiu. Bus

mė-

dai-
Vir-

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
mašinos ir švelniai 

daiktelio stūmė

be tikslo, juk 
pirkti nereikia.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI

ir kitus kraitus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ I* KITŲ PREKIŲ.

GIFT PARCEL 00.
3320 S. KALSTO ST.

LA $-2021

REAL ESTATE
RIAL ESTATE FOR SALI 
Namai, lame — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALI 
Namai, Žarna — Pardavimui

Piukoloa, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

RIAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žeme — Pardavimui

JEIGU ESI VIENAS ar tik 2 ir no 
rite atskiro mažo namuko, ahambink, 
tuk| turim Gage Parke ant 30 pėdų 
sklypo $12,900

MŪRINIS 2x7 ir 4 kamb skiepe, 
garažas, 30 pėdų sklypas, Brighton 
Parke, tinka vienai dideliai ar dviem 
šeimom, įmokėti mažiau $6,000

MOKINIS BUNGALOW, 6 kamb 
Gage Parke. 30 pėdų sklypas, centra 
linu šildymas

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MA1 
NOME įaviraua dydžiu namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notanataa

5 BUTU MŪRAS 
CICERO Viii švarūs moderniški

butai. 16, 2x3; 14 ir 15 Rūsy na u 
> jai įrengtas svečių kambarys 565 dot

pajamų mėnesiui.
6 KAMB REZIDENCIJA

FOREST PARK Dideli miegamieji 
Modemiška virtuvė. 2 tualetai Arti 
Harlem Ave. Ir Eisenhower Expresa- 
way. Tik $18.500

NAMAS IR SKLYPAS
CICERO. Naujai išdekoruotas

1 kamb. mūrinis ir tuščias sklypas 
auto garažas. Tik $13,500

2 METŲ MfRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

Apsauga nuo 
potvynio ” Pilnas rūsys. 2 auto gara-

si trejetukas svečių į Janu-I 
šaitį, bet šis, pašaukęs savo 
partnerį Mažeiką, pristatė iš 
toli atvykusius svečius, ku
riuos taip put aprūpino pigių į 
kainų gerybėmis.

Mudu su Jurgiu Janušaičiu 
valandėlei nusileidome į rūsį. 
'J ai Ivg didingi libirintai. Bu- vandens gazo šilima, 
sys didžiulis, pilnas dėžių, į>s Tik $19,500. 
gėrimai ir valgymai. Sudėtin- Į 
ga apuiatūru šniokštė ir tary
tum didelė širdis varė 
“Paramos” širdį ir gyvenimą. 
Supužindino su įrengimais, su 
paskutinės technikos stebuk
lais ir parodė vyno ir šampa
no rūsius, kuriais margas svie 
telis plauna vargus ir nelai
mes, ir atžymi didžiąsias 
šventes.

šį geltonsnapį vištu- 
geroji ponia, parin- 
geras? O gal tą, štai 

(ievai, tarė sim
patinga ponia ir vištytė balta
me popieryje Įskrido tiesiai į 
jos glėbį.

Prie daržovių skyriaus 
sutinku vieną iš savininkų 
Jurgį Janušaitį. Jį pažįstame 
ir iš spaudos. Jis kažkur sku
bėjo baltame rūbe ir jo galvą 
puošė rudens šalna.

Berniukai, kad man dar
žovės atrodytų taip kaip pa
veiksle. Taip sutvarkykite 
šaldytuvą. Štai, tuos suspaus
tus pomidorus išimkite ir pri
dėkite vynuogių iš Afrikos,— 
davė nurodymus savo tarny
bos personalui.

Sulaikau ir nuoširdžiai jį 
pasveikinu pasiekus tokių 
gražių laimėjimų. Jurgis, pa
sirodė senas mano pažįstamas 
dar iš Lietuvos. Per sekundę 
mes vėl virtome anų dienų 
draugai ir jis man trumpai 
pradėjo pasakoti prekybinio 
gyvenimo metmenis. Tuo tar
pu iš raštinės išėjo jo partne
ris Jurgis Mažeika, tamsių, 
gražiai vilnimis besisukančių 
garbanų puošta galva. Supa
žindina. Malonus vyras, taip 
pat Aukštaitijos lygumų vai
kas.

Po nuoširdžių pašnekesių 
abu savininkai apveda krau- 
vė* vidų ir plačiai apie vis
ką paaiškina. Valandėlei su
stojame linksmybes alėjoje, 
kaip kad Jurgis Janušaitis ją 
vadina, likerių skyriuje.

O Dievulėliau, kaip čia gra
žu ir kokio gėrimėlio nėra! 
Iš viso svieto! Ir saldūs ir 
rūkštūs ir kartūs, reikėtų ko
kio šimto metų, kad kasdien 
gerdamas galėtum visus išra- 
gauti.

— Mes iš Detroito, norėtu
me daug gėrimų. — kreipėsi 
du jauni vyrukai j p. Mažeiką. 
Jis, atsiprašęs, nuėjo jų ap
tarnauti. Mačiau, kai po kelių 
-akimirkų kelio* dėžės gėrimų 
išvažiavo lauk.

— O me* iš Clevelaado, ar 
dar liko gėrimų — vėl k re i p ė-

6
2

MODERNIZUOTAS MEDINIS 
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb 

. * Į 3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė 2 
visos į auto garaiag. Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI 
CHICAGO. 2 aukštų medinis. 2 po 
kamb. Pilnas 
auto garažas.

5
2

4936 WEST
Office: OL

rūsys. Gazo šilima. 
$130 pajamų j mė

15th STREET 
6-2233

nesi Namo adresas: 4156 W Maypole 
St. Dėl vidaus apžiūrėjimo reikia 
susitarti iš anksto. Pilna kaina 
$9.500

TAVERNA IR NAMAS 
CICERO. 3 butą mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna Tik 
įmokėti.

3 PO 6 KAMB 
CICERO. 6 kamb butas 

aukšte, 6 kamb. butas — li tram ir 
beveik užbaigtas 6 kamb butas rūsy
je Karšto vandens šilima. 2 auto 
garažas. Svarūs butai. Tik $21,500 

DELIKATESŲ KRAUTUVE 
KEPYKLA. 2 NAMAI IR TUSCIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo. 
Savininkas jus išmokius kepėjo ama
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol 
pajamų mėnesiui. 1--------------
ligos; prieinama kaina! Biznis 
dasi lietuvių apgyventoj Cicero 
linkėj

MAISTO KRAUTUVE 
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25.500

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 Wert 59th Street 
PRospect 8-5454

$6,000

Imam

Parduodama dėl 
ran 
apy

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

2747 West 59th Street
25 x 125 pėdų sklypas. Gera vieta 

bet kuriam bizniui ir gyventi.
Tik $3,500

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

SAVININKAS PARDUODA 
GERĄ PAJAMŲ

22 apartamentų namą, prie gero su 
sisiekimo, gražioje apylinkėje ir leng 

vai išnuomojamas.
$29,000 metinių pajamų 

Sutinka mainyti 
Tel CO 1-0523

FARMS FOR SALI 
 Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA 
80 AKRŲ FARMA 

arti Gleason, Wisconsin, visi trobesiai 
moderniški,- puiki vieta meškerioji

mui. Rašyti angliškai 
Mrs. Dorothy Sommers,

1035 S 25th Ave., BELLWOOD, ILL. 
arba skambinti tel. LI 4-7832.

MISCELLANiOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

ANNUAL RUMMAGE SALE
Winnetka Congregational Church. 

Thursday, May 14, 1964 — 
7 A M to 5 P M 

Winnetka Community House, 
620 LINCOLN AVENUE

Free bus to and from-Linden Avenue, 
Wilmette “el" Station 

6:30 A M to 4:30 P M

2 BUTŲ MŪRAS. 2x6, modernus 
viduj, iškelti vamzdžiai, naujas gazo 
šild., alum, langai. 70 ir Talman. 
$29 000

ik BUTO MEDINIS, šalia tuščias 
sklypas, garažas, ga: 
Pulaski. — $21.000.

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

71 IR CALIFORNIA, 6 ir 4 kamb 
mūras, mūro garažas, naujas viduj. 
$27.500.

PAJAMŲ BUNGALOW 6 ir 3 kam
barių 71-ma ir Maplewood. Gazu šil
dymas, garažas. $21,000.

RETA PROGA NUPIRKTI gražiau
sią rezidenciją M. Parke, 7 kamb., 

garažas, luxus. $42,500
2 BUTŲ MORAS M Parke, dideli, 

šviesūs 5 ir 5 kamb. butai, naujas ga 
zo šildymas. $26,900.

3 BUTŲ MŪRAS su garažu, Brigh- 
I ton Parke. Gazo šildymas. $23,500.

6 KAMB MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beiamontas, su vonia, 
naujas gazo šild., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. $19,450.

71 IR CALIFORNIA, 8 metų mo
dernus mūras, 2 butai po 6 kamb., 
alum, langai, garažas, $39,900.

— Ar daug turėjote sunku- | 
mų, kol pasiekėte sį tikslų mūro garažas, luxus. $42,500 
klausiu savininkų.

— Nedaug, tik kiek rūpes
čio, o svarbiausia rizikos. 2i-

i i • . . inonia, našta sunki, už tai ją 
nešame net dviese ir sutarti-) 
nai. Mes nebuvome iš prigim
ties biznieriai ir tik čia 
kome. Tiksliau sakant, gyve
nimas išmokė. Tikslą pasie
kėme nedaug dirbdami, tik 7 
dienas savaitėje ir kasdien po 
14 valandų ir per 9 metus, tai 
lengva, ar ne? .— nusijuokė 
abu savininkai davę paaiški
nimus. Tad dabar apskai
čiuokime kiek jie dirba ir 
kaip lengvai atsiekiama visa 
tai.

— Nuostabu, kaip judu taip 
gražiai sugyvenate. Juk kitos 
lietuvių kurtos bendrovės se- Į nuoTOthSt. “Tik $36,900* 
nai subankrutavo, sudėtus pi- į 
uigus direktoriai pravalgė ir 
bizniai buvo su piktumu nu
lydėti pas graborių—intimiėi 
paklausiau ponų Jurgių 
paslapties.

-- Mes, tiesa esame du 
giai, bet tik viena širdis 
plaka po didelių ir vienu sto
gu. Reikia mokėti gyventi 
drauge, o darbas juk tik jun
gti tegali bendrtfm didesniam 
tikslui. Taip ir sugyvename. 
Mes laimingi, kai gauname 
valandėlę laisvo laiko pasi
kalbėti visais gyvenimo klau
simais.

Tai tikrai gražaus pavyz
džio nusipelno tie du vyrai ir 
tik reikėtų daug kam ir daug 
kur iš jų pasimokyti.

Stasys Aukitaitis

išnio-

las

Jur- 
ir ji

;azo šilima, 60 ir

RENTING IN GENERAL

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St — RE 7-8

3 ROOM HEATED APART., clean 
lundromat & basement, private par
king & lot. Call GUnderson 4-5507.

BUSINESS CHANCES

8 KAMB. REZIDENCIJA su 4 mieg , 
2 pilno* vonios, nauja gazu šild. sis
tema, puikus “recreation” kambarys,
arti 70th ir Pulaski. .*

5 KAMB. MŪR., 3 mieg., 10 metu 
■enumo, 37,5 pėdų sklypas, moderni 
“vanity” vonia, gazu slid., garažas, 
arti 79th ir Kedzie. $18.900.

3 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist , alum, antrieji langai, į pietus

7 KAMB., 4 MIEG., 1V4 vonios, 
gazu šild., garažas. Marquette Parko 
rajone, nupiginta kaina

4 BŪTŲ MŪRINIS, po 5 kamb., 
Marquette Parko apylinkėj, mūrinis 
garažas. Tik $49.900.

Ife AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų senumo, 4!4 kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva ir karštu vand. šild., mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski. Kaina 
$26.900.

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

FOOD & MEAT MARKET, įooi loca
tion, well established and profitable. 

Call evenings HE 6-2105.

SKUBIAI
PALANKIOMIS SĄLYGOMIS 

pagal susitarimą savininkė M. Rim
kienė parduoda

LIK

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ N OTARI J AT A S

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street . WAlbrook 5-6015
patarė jam šventasis. Ulbrich- 
tas pratęs klausyti — nuėjo.

Nepraėjo pora dienų, kai į 
dangaus vartus pasibeldė trys 
velniūkščiai, šventas Petras 
kiek nustebęs paklausė, ko jie 
čia nori. Velniūkščiai atsakė, 
“Mes esame pirmieji dipi!”

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų Ir Darbininkių

REIKALINGAS VYRAS AR MOTERIS 
DIRBTI RESTORANE

3465 So. MORGAN STREET

3234 So. HALSTED STREET 
Tel. CA 54555

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontai

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaua, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM. DAŽOM RINAS, nu 

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smah vidų Ilgesniam naudoj" 
naujos rinos įtaisomos U nerti 
čio metalo, kurio nereikia c

lui; 
an

SIUNTINIUS I LIETUVĄ IB KITUS KUKUS SIUNČIA

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų ReHtla

SKUBIAI REIKALINGAS VYRAS 
DUONOS PAKAVIMUI 

3341 S LITUANTCA AVE., CL 4-6376

muoae, gegužės 9-10 d. Cleve- 
lande.

ne

stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpomted”. Mas atliekam lauko 
dažymo, srtrs uštaiarmo — “tuck 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga 
rantuota*. Nemokamas jkainavimas

Anekdotas, kuij norisi 
dar kart| girdėti

Kadangi mes gyvename 
rojuj, o laisvoj žemėj, nėra
pavojau*, kad išvarys lauk. 
Tad jei ir nekartą teko girdė
ti, nuostolio nebus sekantį 
anekdotą dar kartą išgirsti.

Labiausiai šiuo metu ne
kenčiamas. dėlto labiausiai 
pajuokiamas yra rytinės Vo
kietijos bosas Walteris Ulb- 
richtas, kūno odoje netilptų 
apie jį pasakojami anekdotai.

Sykį Walterto Ulbrkhta* 
nuaimirė ir nutraukęs tiesiai 
j dangų, pasibeldė šventam 
Petrui į duria.

— Ko tamste čia nori? — 
paklausė šventas Petras pro 
fortkę barzdą iškišęs.

— (leisk! — paliepė Ulb-

— L. S. S. (Lietuvių Stu
dentų Sąjungos) susirinkimas 
(vyks šį penk tądien j, gegužės 
8 d. 8 vai. vakaro Vvčlų salė
je. 2451 W. 47th St.

— Vytautas Grybauskas, 
S ALF A SS-gos krepšinio ko
miteto pirmininkas, pakvies
tas paruošti ir vadovauti š. 
Amerikos lietuvių krepšinio 
rinktinei, vykstančiai rungty
nėms j Australiją. V. Grybaus
kas pokariniais metais iškiliai 
pasirodė Prancūzijoje ir 1969 
m. sėkmingai vadovavo mūsų 
krepšininkams Pietų Ameri
koje. Jam yra patikėtas ir mū
sų vyrų krepšinio rinktinės 
vadovavimas š. Amerikos pa
kaitinių olimpiniuose žaidi-

♦ Graži gamta, didžiulis so
das ir jame puošniai (rengta po
kylių salė. Ten Jonyno sodybo
je (prie Beverly Shores) gegu
žės 30 dieną (vyks Varpininkų 
Filisterių Draugijos PAVASA
RIO BALIUS. Stalui ar vietai 
rezervuoti beliko tik 17 dienų. 
Skambinti tel. GA 3-0399.

LA 1-9047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
tautom* šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus 
Vieninteliai iš lietuvių turim* miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO

BIZKBRIU8

♦ Kelionė Australijon. Norin
tieji kartu su krepšininkai* pa
piginta kaina keliauti j Auetra- 
liją, prašomi užsiregistruoti iki 
gegužės 20 d. Krepšininkai iš 
Chicago* (per Los Angeles) iš
vyksta Kepo* 7 d. Išvyka truks 
iki rugpiūčio 13 d. Sportininkus 
ir ekskursantus globos Australi
jos Uet. B-nė. Dėl informacijos 
prašoma kreiptis šiuo adresu:

(Pr).

HIATING CONTRACTOR

JUOKAS ŽEMAITIS OL “-B411 
__ ir
VICTOR SHADE ET HER




